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RÁPIHENÉS 
A SOROS 

ÜLÉSRE ÉS 
A KAMPÁNY 
DEREKÁRA

Nagyjából a cím egyetlen mondatával össze is lehetne foglal-
ni a kanizsai politika elmúlt 2-3 hetét. Más városokban ugyan 
természetes, hogy nyáron a városatyák is szabadságra men-
nek és így átmenetileg a közéleti viharok lecsendesednek, de 
erre Kanizsán 2019 óta alig volt példa, s így most kuriózum. 
Ezáltal várhatóan nem is lesz túl hosszú életű. 

A TERMÉSZET 
EREJE MINDENT 

VISZ
Hogy mire képes egy általában békésen hömpölygő folyó, vagy 
egy patakocska – azt az ember már az idők kezdete óta tudja. Mai 
korunkban képesek vagyunk azt hinni, hogy a modern technika 
minden vívmányának segítségével védettek vagyunk – ám az 
utóbbi évek időjárási anomáliái nem ezt mutatják. Augusztus első 
napjaiban több folyón árhullám vonult le a nyugati országrész-
ben, a Mura környékén élőket sem kímélte a hömpölygő áradat.

folytatás a 2. oldalon részletek a 3 oldalon

Hogy milyen emlékművet, installációt lehet elhelyezni 
egy-egy körforgalomban, annak is megvannak a szabá-
lyai. Nagykanizsán 11 körforgalom tartozik a Netta-Pan-
nónia Környezetvédelmi Kft.  kezelésébe, ezek közül 10-
et növényekkel ültettek be.

Július 1-től megváltoztak a 
vadbalesetekre vonatkozó 
jogszabályok. Az esetek több-
ségében a jog a sofőrt tekinti 
vétkesnek a balesetben.

5. oldal

Aki ismeri Bognár Angéla  
divattervezőt és járt a kiállítá-
sain joggal gondolhatja, hogy 
ő már meghódította a saját 
Mount Everestét.

Hagyományok, gasztronó-
mia, különlegességek. Min-
den hétvégére jutott egy-egy 
rendezvény.

VÁLTOZÁSOK A KÉZISEKNÉL FESZTIVÁLKÖRKÉPÉRDEKES EMBEREK 56.

8-9. OLDAL 7. OLDAL

A Tungsram SE Nagykanizsa ké-
zilabda klubjánál ismertették a 
szakmai stáb bővülését és az új 
bajnoki idény előtti várakozá-
sokat, változásokat.

13. OLDAL
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RÁPIHENÉS A SOROS ÜLÉSRE ÉS A 
KAMPÁNY DEREKÁRA

óta az uszodát vezeti. 
Ha nem is túl nagy hévvel, de 

továbbra is üti ezt a témát a helyi 
Fidesz. A közösségi oldalon egy 
videós összeállítással jelentkez-
tek, megjegyezve: „a Kanizsa 
Aréna működésének ellehetet-
lenítése a Fodor-féle ÉVE-frakció 
politikai bosszúja…Az elmúlt 
1,5 évben számos kulturális és 
sportrendezvényen szórakozhat-
tak Nagykanizsa és a térség la-
kói. Fodor Csaba ámokfutása ezt 
veszélyezteti…” Azt már az oldal 
kezelőitől kellene megkérdezni, 
hogy elégedettek-e a poszttal, 
hiszen a kommentelők többsége 
inkább azt emelte ki, hogy ha 
ennyi minőségi program volt a 
létesítményben, akkor miért nem 
képes megállni a saját lábán, va-
lamint többen megemlegették a 
bezárt DKG-t és a 2015 óta csak 
az ígéreti szakaszban vegetáló 
új uszodát. A videó mellett a 
magyar férfi vízilabda-válogatott 
világbajnoki címét sem volt rest 
párhuzamba állítani a Fidesz 
Dél-Zala az Aréna-üggyel, tették 
mindezt a következő szövegezés-
sel: „Gratulálunk a világbajnok 
magyar vízilabda-válogatottnak! 
Ez az a sportág, amelynek jól tel-
jesítő, élvonalba törekvő kanizsai 
csapatát tette tönkre a várost irá-
nyító baloldali ÉVE-frakció. Eddigi 
“tevékenységük” is mutatja, nem 
sokba veszik a sportot, ahogy 
sajnos mást sem, ami a kanizsai-
akat szolgálná. Utolsó húzásuk a 
Kanizsa Aréna szakadék szélére 
sodrása…”

Balogh László számolt be arról 
a mindkét irányból jó hírnek ér-
tékelhető fejleményről, hogy 153 
millió forintot kapott a város a be-
ragadt Sberbank-pénzből. A pol-
gármester szerint ez a Bizzer And-
rás alpolgármesterrel közösen 
folytatott tárgyalásaik eredmé-
nye. Balogh László a keretösszeg 
elköltésének pontos tervezetét is 
ismertette a közösségi oldalán: 
„Nagykanizsa érdekét az szolgál-
ná, ha ez a forrás valóban szabad 
lenne, és nem a többséggel ren-

delkező baloldali ÉVE-frakció osz-
togatná szét az önkormányzati 
cégvezetőik újabb aránytalan és 
túlzó jutalmazására, ahogy azt 
már megtapasztalhattuk. Éppen 
ezért a Fidesz-frakció konkrét fej-
lesztési javaslatait felhasználva 
a közgyűlés elé terjesztem azt 
a tervet, amely öt sürgős és elo-
dázhatatlan felújítást tartalmaz: 
- Pivári utca felújításának folyta-
tása víziközmű kiváltással együtt 
- Miklósfa utcai járdafelújítás - 
Maort utcában új parkolóhelyek 
építése, meglévők felújítása 
- Sánci játszótér bővítése - Sánci 
gyalogos-átkelőhely létesítése. 

Minderre az ÉVE is reagált, 
meglebegtetve azt, hogy nem 
Balogh Lászlót indítja a Fidesz 
jövőre a polgármesteri székért. 
„Balogh László örül. Megértjük, 
mi is örülünk, ahogy azt is értjük, 
miért kell kihangsúlyoznia, hogy 

ez neki és Bizzer Andrásnak kö-
szönhető. Így próbálja mutatni 
kifelé, de főleg Cs.P.-nek, hogy 
rosszul választott a polgármes-
terjelölt-jelölt személyében. Ez 
a kanizsai Fidesz belügye, ez-
zel nem kívánunk foglalkozni 
mélyebben. Tegyük azonban 
világossá: ez a 153 millió forint 
nem a kormány pénze, nem 
adomány, hanem ez a város jo-
gos igénye a Sberbankkal szem-
ben…örülünk annak is, hogy a 
Fidesz végre, már több éve az 
általunk szorgalmazott hasznos 
célokat elfogadta.”

S ha már fejlesztések: utolsó 
fázisához közelít a Teleki-Platán 
rekonstrukció. Utóbbi utca észa-
ki oldalán már zajlik a járdák 
helyreállítása. A Telekin pedig 
megvolt a Víztoronynál a vezeték 
végső vizes nyomáspróbája.

MIKÓ-BARÁTH György

Az utolsó jelentősebb csörte 
az Aréna kapcsán történt. Júli-
us közepén Cseresnyés Péter, a 
térség országgyűlési képviselője 
fogalmazott úgy a Rádió1-nek 
és a Zalakockának, hogy Fodor 
Csaba és társai megpróbálnak 
mindent aláásni, tönkretenni, 
ami a jelenlegi kormányzathoz 
köthető fejlesztés, ez alól pedig 
az Aréna sem kivétel. A májusi 
közgyűlés zárt ülésén döntött 
arról az ÉVE-frakció, hogy vissza-
hívja Fitos Istvánt, akit Balogh 
László a pandémia alatt, egysze-
mélyi döntéssel nevezett ki a Ka-
nizsa Aréna Kft. ügyvezetőjének. 
A kft. felszámolása egyértelműen 
nagyon fáj a helyi kormányoldal-
nak, így Cseresnyés azt is hang-
súlyozta a már idézett cikkben, 
hogy ez a lépés az ÉVE politikai 
bosszúhadjáratának része és csak 
úgy tudják mindezt kijavítani, ha 
visszavonják a létesítményt üze-
meltető cég végelszámolását.

Az ÉVE ezt nem vonta vissza, s 
lapunknak Fodor Csaba, a több-
ségi frakció vezetője kiemelte: 
hiába riogatnak vele, az Aréna 
marad, nem fog megszűnni. 
Emlékeztetett arra is, hogy Fi-
tos István, az Aréna leváltott 
vezetője, már korábban jelezte, 
a létesítmény augusztusig lesz 
fizetőképes, a helyi Fidesz még-
sem tett semmit. Viszont most, 
hogy az ÉVE lépett, azonnal fe-
lesleges hangulatkeltésbe kezd 
a kormányoldal. Fodor Csaba 
azt is nehezményezte, hogy az 
önkormányzatnak évi 150 mil-
lió forintba kerül a létesítmény, 
ráadásul mindez a csarnok saját 
bevételein kívül értendő. Így egy 
ennél mindenképpen gazdasá-
gosabb megoldást szeretnének 
kidolgozni a jövőben. A konkrét 
lépésekről nem árult el részlete-
ket Fodor, de azt korábban már 
nyilatkozta: a csarnok költség-
takarékos működése úgy érhető 
el, ha a város sportlétesítményeit 
egy cég fogja össze. Nem melles-
leg az Aréna átmeneti ügyvezető-
je az a Karácsony Károly, aki 2019 



2023.08.09. 3AKTUÁLIS
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Tótszerdahely, Murakeresz-

túr Molnári... Muraszemenye, 
Murarátka, Kerkaszentkirály. 
Csupán pár település azok közül, 
amelyek lakói nem tudták nyu-
godtan álomra hajtani fejüket 
az elmúlt napok éjjelein. A Mura 
szinte váratlanul ismét támadás-
ba lendült. Az országhatáron túl 
nagyobb károk keletkeztek a fo-
lyamatos esőzés miatt, a folyók 
kiléptek a medrükből. A folyók 
vízgyűjtő területeinek összes 
hozama a Kárpát-medencébe 
érkezett meg. Itthon is véde-
kezni kellett, önkéntesek százai, 
homokzsákok tízezrei kerültek a 
gátakra – és több településen a 
lakóházak környékére is. A leg-
frissebb mérési adatok szerint a 
tetőzést kedden hajnalban elérte 
a Mura Letenyénél, s a lassú apa-
dás megkezdődött. 

 - Továbbra is a Murán, a Drá-

ván, illetve a Rábán a legkomo-
lyabb a készültség – mondta el 
kedden kora délután Siklós Gab-
riella, az Országos Vízügyi Főigaz-
gatóság szóvivője. A Murán hét-
főn egy nagyon érdekes tetőzés 
volt, a reggeli órákban a rekord-
hoz közeli állást mértek, de utána 
egy úgynevezett ráfutó árhullám 
érkezett még erre a vízállásra. 
Végül kora délután volt a tetőzés, 
552 centiméteres észlelt vízállás-
sal, ami éjjel 11 óráig tartott. Ez 
gyakorlatilag 2 centiméterrel ma-
rad el a valaha volt legmagasabb 
vízállástól – fogalmazott az OVF 
szóvivője.

A hétvégén és az azt követő 
napokban komoly védekezésre 
volt szükség három Mura menti 
településen, Muraszemenyén, 
Molnáriban és Tótszerdahelyen. 
Muraszemenyén 50 önkéntes, 
2500 homokzsák, 3 veszélyez-

tetett ingatlan. Tótszerdahelyen 
70 önkéntes, töltés megerősítés, 
munkagépek, 13 ezer homok- 
zsák. Molnáriban töltés megerő-
sítés, 150 civil, önkéntes tűzol-
tók, 15 ezer homokzsák.  - A mun-
kában több települési önkéntes 
csoport vett részt, a helyieken 
kívül a bakiak, nagylengyeliek, 
zalaszentivániak, pórszombatiak 
és a gellénházaiak. Valamint a já-
rási és a zalai mentőcsoportok is 
megérkeztek – sorolta az elmúlt 
napok eseményeit Kósi Zsolt, a 
Zala Vármegyei Katasztrófavédel-
mi Igazgatóság szóvivője.

Az említett számok statisztikai 
adatok, de hatalmas összefo-
gásról tettek tanúbizonyságot 
a kistelepülések, a lakosok, a 
vezetők és az önkéntesek. Ám a 
küzdelemnek még nincs vége, 

a vízügyi szakemberek tovább-
ra is a helyszíneken lesznek. 
A Mura hétfőről keddre váltva 
megközelítőleg 20 centit apadt 
Letenyénél, de mint ahogy Siklós 
Gabriella fogalmazott: ilyenkor 
kell a legjobban figyelni az árvi-
zekkel kapcsolatos jelenségeket, 
hiszen a készültség még mindig 
harmadfokú. 

- Gondolok itt a töltés suva-
dásra, vagy akár buzgár keletke-
zésére. Ezek a jelenségek azok, 
amik még mindig a legnagyobb 
gondot tudják okozni – szögezte 
le Siklós Gabriella. 

A Vízügy szakemberei folyama-
tosan jelen vannak - és lesznek 
még egy darabig a kritikus szaka-
szokon a Mura mellett. 

VINCZE Adél



KOS (03.21-04.20):  Hogyha depressziós hangulatban ébred, ne másban keresse ennek az okát, mert úgysem találja meg. Néhány bolygó lesz a ludas a dologban, 
senki más. 
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MIT CSINÁL A GYEREK ONLINE?
Soha nem állt még rendelkezésünkre annyi online felület, mint 
napjainkban. A mai fiatalok már elképzelni sem tudnák a min-
dennapokat internet nélkül, hiszen a Z-generáció életét szinte 
az első naptól végig kísérik az online eszközök. 

Egyes kutatások szerint a há-
rom év alatti gyermekek 42 szá-
zaléka, az általános iskolás kor-
osztálynak pedig a 82 százaléka 
használ okoseszközt vagy része 
a közösségi médiának. Ezek az 
oldalak pedig a szórakozáson kí-
vül nagyon sok veszélyt is rejthet-
nek. A mai tizenévesek körében a 
legnépszerűbb ilyen felület a pár 
éve elhíresült Tiktok, ahol az ár-
talmatlan, pár perces videók mel-
lett felütötték a fejüket a futótűz-
ként terjedő, valójában viccesnek 
szánt, sokszor azonban veszélyes 
kihívások. Ilyenek például egy 
mozgó autóból való kiugrás, tu-
datmódosítók, vagy vegyszerek 
fogyasztása. Sokszor ezekre a 
kihívásokra egymást veszik rá a 
fiatalok, amolyan beavatásként.  
A szakértők szerint a kamasz 
életszakaszban gondoljuk leg-
inkább fontosnak a közösséghez 
való tartozást, ezért terjednek 
ezek az ő körükben a legjobban. 
Nem csak Magyarországon, de 

Nagykanizsán is teret hódítanak 
a kamaszok körében a veszélyes 
online kihívások. A megkérdezett 
szakember szerint a labilis érzel-
mi háttérrel rendelkező gyerme-
kek nagyobb eséllyel esnek áldo-
zatául a közösségi média negatív 
hatásainak. - Azokra a gyerekekre 
hat jobban az ilyen kihívás, akik-
nek valamilyen lelki hiányossá-
ga van. Hiányzik nekik az a lelki 
megerősítés, az a lelki szeretet, 
amelyre minden ember vágyik, 
és ha ez ezeknek a gyerekeknek 
nincs meg, akkor nagyon köny-
nyen kapcsolódnak a közösségi 
médiákra. És a közösségi médi-
ákra való belépéskor ott lesz az 
is, hogy az ott lévő elvárásoknak 
meg akarok felelni, és bizony ké-
pes vagyok olyan dolgokat meg-
tenni, amiket egyébként nem 
tennék meg – árulta el Molnár 
Ibolya, klinikai szakpszichológus.

A kiközösítéstől való félelem 
minden ember lelki működésé-
ben evolúciósan ott van, mivel 

az elutasítás ugyanazokat az agyi 
működéseket indítja be, mint a 
fizikai bántalmazás, így a tizen-
évesek mindent megtesznek 
azért, hogy társaik elfogadják 
őket. Rengeteg fiatal lány esik 
abba a hibába, hogy merész ké-
pekkel próbálja magára felhívni a 
figyelmet, amikkel később bárki 
visszaélhet, vagy éppen a társ-
kereső oldalakra regisztrálnak 
hamis adatokkal, ahol könnyen 
szexuális bűnözők áldozatai is 
lehetnek. Nem ritka eset a lejá-
rató fotók, videók feltöltése sem, 
amik komoly következményekkel 
járhatnak. - A bántásnak ezen 
formái már átléphetik a pszicho-
lógusnak a feladatkörét, ugyanis 
ezek már a bűncselekmény ka-

tegóriába is tartozhatnak, és ez 
már a rendőrség hatáskörébe is 
tartozhat. A felnőttek, szülők első 
kötelessége ilyenkor az, hogy 
ismerjék ezeket az okoseszközö-
ket, hiszen valamilyen módon 
ellenőrizni kell a gyerekeket, és 
ezt csak akkor tudják megtenni, 
ha ismerik a különböző felülete-
ket – tette hozzá a szakember.  

A folyamatos ellenőrzés mel-
lett fontos, hogy a szülők időt 
szánjanak arra, hogy széleskörű-
en tájékoztassák gyermeküket 
a lehetséges negatívumokról, 
illetve esetleges zaklatás, bán-
talmazás esetén készítsenek bi-
zonyítékokat, amikkel alá tudják 
támasztani a bűncselekményt. 

SZABÓ Fanni

SZÍNESEK ÉS ZÖLDEK
A városban sétálva, autózva, biciklizve vagy rollerozva jobbára 
az utak, járdák állapota köti le a figyelmünket. Szinte észre sem 
vesszük a körforgalmakban színesedő virágokat, vagy zöldellő 
növényeket. 

Csendes Tamás, a Netta-Pan-
nónia Környezetvédelmi Kft. 
közterület gondozási vezetője 
elmondta, Nagykanizsán 11 kör-
forgalom tartozik a cég kezelésé-
be, ezek közül 10-et növényekkel 
ültettek be, a Magyar utca elején 
lévő pedig szilárd burkolatot ka-
pott. A körforgalmak egy részét 
egynyári növényekkel parkosí-
tották, ezek közül legnagyobb a 
Király utcai, továbbá a Kórház ut-
cai körforgalom szélső pereme. A 
Király utcai 110-115 m2-es felüle-
tén minden évben mintegy 2900 
db virág pompázik. 

A többit évelőágyások, cser-
jék és sövények díszítik. – Ezek-
nek a fenntartása – a fűnyírás, a 

metszés, a tápanyag utánpótlás 
és az öntözés –, tavasztól őszig 
folyamatosan ad munkát a tár-
saság dolgozóinak. Ősszel, még 
a fagyok előtt, a növényváltás 
alkalmával árvácskát és tulipán-
hagymát ültetnek a színes, nyári 
virágok helyére, míg a tavaszi ki-
ültetés pünkösd környékén veszi 
kezdetét a társaságnál. 

De nemcsak növények látha-
tók, hanem emlékművek is állnak 
a körforgalmainkban. A legérde-
kesebb közülük a Huszti György 
téren található. A 17. keleti hosz-
szúsági körön fekvő, különleges, 
Földet szimbolizáló emlékművet 
városunk önkormányzata 1997-
ben állíttatta. A szélességi és 

hosszúsági vonalakkal ellátott 
emlékmű talapzatán megnevez-
ve láthatjuk azoknak a jelentő-
sebb külföldi városoknak a nevét, 
amelyeken szintén áthalad a 17. 
hosszúsági kör. Érdekességként 
az is elmondható, Nagykanizsa 
Magyarország egyetlen olyan 
városa, amelyen áthalad az orszá-
got átszelő fő hosszúsági kör. 

2013-tól egy 8 méter magas, 
fémből készült kettős kereszt 
áll a Balatoni és a Hevesi utca 
kereszteződésében lévő körfor-
galomban, 2017-től pedig egy 

közel 8 m magas olajfúró torony 
makettje fogadja a Kaposvár felől 
a városba érkezőket. 

Hogy milyen emlékművet, 
installációt lehet elhelyezni egy-
egy körforgalomban, annak is 
megvannak a szabályai – mondja 
Csendes Tamás. Az átláthatósá-
got a növények esetében is biz-
tosítani kell. Például, a város leg-
újabb körforgalmában, a Petőfi 
utcai növényesítésénél másfél 
méternél magasabbra növő nö-
vényt nem lehetett ültetni. 

BAKONYI Erzsébet



BIKA (04.21-05.21):  Ne töprengjen sokat rajta, most a csillagállások lesznek kedvező hatással a közérzetére. Azonban lesz ennek a helyzetnek még egy hozadéka. 
Megbékélhet a haragosával. 

2023.08.09. 5AKTUÁLIS

NŐ A SOFŐRÖK FELELŐSSÉGE A VADBALESETEKNÉL!
Statisztikai adatok szerint évente mintegy 6000 vadat ütnek el az autósok és ez a szám folyamatosan növekszik. Emiatt a tényező 
miatt is fontos, hogy július 1-től megváltoztak a vadbalesetekre vonatkozó jogszabályok.

Az aratási időszakban ráadásul a 
munkagépek is megzavarják az 
élővilágot, és a riadt vadak köny-
nyebb eséllyel kerülhetnek az 
autók elé. A szakemberek szerint 
éppen emiatt csak a körültekintő 
vezetéssel minimalizálható a vad-
balesetek esélye. 

- Nappali látási viszonyoknál 
talán jól tudunk dönteni, hogy 
merre rántsuk a kormányt, de a 
döntést hamar kell meghozni. 
Támogatok mindenkit, hogyha 
valakivel történik egy ilyen eset, 
akkor családban, barátok közt 
beszéljék meg, beszéljék át a 
helyzetet – tanácsolja Pálné Péter 
Eszter, a Start Oktatási Kft. ügy-
vezetője. 

A Polgári Törvénykönyv koráb-
ban a veszélyes üzemek találko-
zására vonatkozó rendelkezéseit 
alkalmazta, amelynek értelmé-
ben a felek felróhatóságuk ará-

nyában viselték a másiknak oko-
zott kárt. Rinfel János ügyvéd 
elmondta, korábban a sofőrök-
nek nem kellett számítaniuk az 
állatok megjelenésére, így a kárt 
átháríthatták a vadásztársaságra.  
Múlt hónap elejétől ezek az intéz-
kedések módosultak.

– A módosítás alapján a más-
nak okozott kárt a vadászatra jo-
gosultnak csak akkor kellett meg-
térítenie, ha vadászatra jogosult 
ellenőrzési körén kívül került sor 
a balesetre. Így nem minősül a 
vadászatra jogosult felróható ma-
gatartásának, vagy a tevékeny-
ségében előálló rendellenes-
ségnek, ha a vad életmódjából, 
táplálkozásából, viselkedéséből 
következő helyzetből adódóan 
jelenik meg a vad az autóúton, 
autópályán vagy a település bel-
területén – véleményezte Rinfel 
János.

Az ügyvéd hozzátette, a tör-
vény most már csak a vadászatra 
jogosultak tevékenységével – pél-
dául vadászat, vadhajtás – össze-
függésbe kerülő baleset esetén 
írja elő a kártérítési felelősséget. 
Emiatt nem elképzelhetetlen, 
hogy a jövőben egy autópályán 
bekövetkezett vadbaleset kárát is 
az autósnak kell megfizetnie.  

–Ezen túlmenően előfordulhat 
az is, hogy az elütött vad érté-
kének megtérítését fogják majd 
kérni a vadásztársaságok. Emiatt 
mindenképpen javasolt egy vad-
kárkiegészítő-biztosítás megkö-
tése. Továbbra is fennmaradtak 
azok a rendelkezések, amelyek 
vadgázolások esetén előírják a 
baleset bejelentését a rendőr-
ségnek- tette hozzá Rinfel János. 

KÁLOVICS Tibor

Rinfel János ügyvéd szerint a 
módosítások értelmében nőtt 
az autósok felelőssége, mivel 
az esetek többségében a jog a 
sofőrt tekinti vétkesnek a bal-
esetben.

A vadgázolások száma legin-
kább nyáron és ősszel számít 
magasnak, előbbi időszak az 
őzek nászának idejével is magya-
rázható. Az állatok viselkedése – a 
néphagyomány szerint – július 
26-a és augusztus 12-e közötti 
periódusban jelentősen megvál-
tozik, és az őzek ilyenkor bármely 
napszakban megjelenhetnek 
az utak mentén, valamint jóval 
bátrabban merészkednek elő. 
Az őzek hosszú vemhességi ide-
je miatt az is előfordulhat, hogy 
nemcsak a suták, hanem a gidák 
is felbukkanhatnak az utakon, 
növelve a balesetek bekövetke-
zésének esetleges kockázatát.  

HIÁBA VAN MÉZ, HA NEM KELL SENKINEK
Zala vármegyében viszonylag jól teleltek a méhek, kevesebb 
volt a pusztulás, mint az ország többi részén, például északon, 
éppen ezért sokan jöttek erre a vidékre méheket vásárolni. 

A téli meleg, majd ismét fagyos 
időjárás következtében azonban 
többször is elfagyott, így az akác 
termése az előző évekhez ha-
sonlóan idén sem volt a legjobb. 
Ráadásul a méhlegelők legfonto-
sabb növénye, a repce esetében 
sokan csak keveset, de volt olyan, 
aki egyáltalán nem tudott mézet 
pörgetni, hasonlóan történt ez a 
gesztenyével, vagy éppen a nap-
raforgóval. Jelenleg a szolidágó 
időszaka van, a rengeteg eső 
miatt azonban a termelők nem 
számíthatnak sok jóra. Somogyi 
Gyula, a Nagykanizsa és Környé-
ke Méhész Egyesület elnöke az 
idei szezont közepesnek értékel-
né a méztermés szempontjából, 
ez azonban önmagában nem biz-
tosítja a méhészek megélhetését. 
Hiszen hiába van méztermés, a 
magyar termelők áruját vagy egy-
általán nem, vagy csak nagyon 
kevés pénzért hajlandóak felvá-
sárolni a kereskedők. Nem csak 

itthon, de Európa szerte elterjedt 
ugyanis az Ukrajnán és Lengyel-
országon keresztül behozott, 
mesterségesen, rízsszirupból 
előállított kínai méz. - Az Európai 
Unióban az OLAF Csalás Elleni 
Hivatal a helyszíneken mintákat 
vett, ellenőrzéseket tartottak, 
és nagyon nagy baj van egész 
Európában, nem csak Magyaror-
szágon. Kiderült, hogy Nagy-Bri-
tanniában gyakorlatilag az összes 
méz hamis, Törökországban is a 
98 százalékuk. Az európai mé-
zeknek, amiket a boltok polcain 
megtalálhatunk, 40-50 százaléka 
hamisnak nevezhető – mondta el 
Somogyi Gyula.

Ez a helyzet körülbelül két 
éve áll fenn, és teljesen ellehe-
tetleníti a magyar méhészeket, 
sokaknak a méheik etetéséhez 
szükséges cukor megvásárlására 
nincs elég kerete. A megoldás a 
kínai termék kitiltása lehetne, 
ugyanúgy, ahogy az Amerikai 

Egyesült Államokban ezt már 
megtették. Nem elég a felvásár-
lás hiánya, az utóbbi napok esős 
időjárása sem kímélte a terme-
lőket. - Ugye máskor az szokott 
lenni a probléma, hogy folyama-
tosan szárazság van, és a növé-
nyek nem adnak nektárt. Min-
den növényi kultúrának nagyon 
jó ez az eső, de sajnos rengeteg 
árvíz van, amik tönkreteszik a 
méhlegelőket, például itt Zala 
megyében több helyen a Mura 
folyó áradása miatt is vannak ha-
talmas problémák. Egyik méhész 
barátunknak például több száz 

családja elúszott, tönkrement a 
méhészete. Mentették traktorral, 
meg amivel menthető. De a leg-
nagyobb probléma az, hogy nem 
kell a mézünk senkinek, úgyhogy 
kilátástalan a helyzetünk – tette 
hozzá az elnök.

A legfontosabb dolog azonban, 
hogy ez nem csak a méhészek 
problémája, hiszen ha az ágaza-
tot a jövőben sem sikerült pozitív 
irányba elmozdítani, az az embe-
rek számára is létfontosságú nö-
vények beporzását végző méhek 
fennmaradásába is kerülhet. 

SZABÓ Fanni



IKREK (05.22-06.21):  Hiába érzi, hogy valami baja van, mégsem figyel oda kellőképpen az egészségére. Találja ki, hogy milyen lelki probléma okozza a fizikai 
fájdalmat. 
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MEDVETALP KANIZSÁN

A kaukázusi medvetalp nevé-
hez méltóan Nyugat-Kaukázus-
ból származik, egy gigantikus, 
magas termetű lágyszárú növény, 
amely az ernyős virágzatúak csa-
ládjába tartozik. Teljesen hétköz-
napi növényekkel áll rokonságba, 
mint a sárgarépa, a kapor, a kö-
mény és petrezselyem. A termete 
és a tetszetős, hatalmas ernyős 
virágzata tette őt vonzóvá, külön-
böző botanikus kertek számára. 
Így is került be a Kaukázusból Eu-
rópába, az első megjelenései az 
1800-as évek elején, különböző 
botanikus kertekben volt - árulta 
el Konrád-Németh Cecília, Nagy-
kanizsa főkertésze. Honnan lehet 
felismerni: 3-5 méter magassá-
got is elérő növényről van szó. 

Lágyszárú növény, a szárának az 
átmérője akár a 10 centimétert is 
elérheti. Ha valaki petrezselyem-
re, vagy felmagzott sárgarépához 
hasonlító növénnyel találkozik, 
ami hatalmas méretű, akár 1 mé-
ter széles levelekkel rendelkezik, 
akkor kezdjen el gyanakodni, 
hogy kaukázusi medvetalpat ta-
lált. Egy inváziós növényről van 
szó, ami azt jelenti, hogy nagyon 
agresszívan terjed. A botanikus, s 
különböző kultúrkertekből kiva-
dulva tud szaporodni, természe-
tes élőhelyeken is. Elveszi a he-
lyet a többi növénytől, ez az egyik 
nagy probléma vele. Azonkívül 
pedig, olyan humánegészség-
ügyi probléma is van vele, hogy 
érintésre komoly bőrgyulladást 

képes okozni az emberi bőrön, 
nem tanácsos védő felszerelés 
nélkül hozzányúlni.

Strausz Ferenc túravezető fel-
hívja a figyelmet arra, hogy fő-
ként nyáron, testünket minden-
képp érdemes megfelelőképpen 
borítani ruházattal. A zárt ruha 
és cipő védelmet biztosít a kul-
lancsok, a mérgező és szúrós 
növényektől. Nemcsak erről a 
mérgező növényről lehet hallani, 
hanem vannak szúrós növények 
is, amelyek ugyanúgy kellemet-
lenséget okozhatnak, még ha 

nem okoznak semmilyen egyéb 
elváltozást a bőrön, csak azt, 
hogy kellemetlen viszketést okoz 
és égő fájdalmat. Ezért célszerű a 
ruházatunkat úgy megválasztani, 
hogy ezek ellen védekezzünk.    

Közönséges medvetalppal is 
találkozhatunk, ami nem mér-
gező, és nem nő olyan magasra. 
Ha mérgező fajtával találkozunk, 
vagy otthonunk közelében talá-
lunk csak védőfelszerelésben és 
gyökerestül tudunk megszaba-
dulni a növénytől.

BUDAVÖLGYI Veronika

HA NEM AKARSZ FIZETNI, SZEDD ÖSSZE!
Akadnak, akik szeretik felosztani a társadalmat „kutyásokra” és 
„nem kutyásokra” és a kommentmezőkön ez a két réteg néha 
egymásnak is feszül. A szóban forgó csoportok számos kérdés-
ben vallanak ellentétes véleményt, egyvalamiben viszont nagy 
valószínűséggel egyetértenek: a kutyaguminak nem a fűben 
vagy a járda szélén van a helye. 

mint akár egy évtizeddel ezelőtt. 
A felügyelőknek a jelzése és a 
tapasztalata inkább az, hogy jó-
val több azon kutyatulajdonosok 
száma, akik összeszedik a kutya-
ürüléket, mint azok, akik esetleg 
nem –nyilatkozta Bakonyi Tamás, 
a közterület-felügyelet vezetője. 

A közterület-felügyelethez 
érkező bejelentések főleg a bel-
városból érkeznek a szennyezé-
sek el nem takarítása miatt, ez 
magyarázható azzal, hogy jóval 
szembetűnőbb az össze nem sze-
dett ürülék, mint a zöld területe-
ken. A Keleti városrészben fekvő 
Mező Ferenc téren található az 
egyik legnagyobb kutyasétálta-
tásra alkalmas terület, ám saj-
nos itt problémát okoz a gazdák 
figyelmetlensége. A helybéliek 
közül többen is panaszkodtak 

arra, hogy nem tudnak átmenni 
a füvön a földön lévő „meglepe-
tések” miatt. Az egyik kutyatu-
lajdonos is markáns véleményt 
fogalmazott meg stábunknak. 

– Nagyon kellemetlen, főleg, 
hogy be sem lehet menni egy fü-
ves területre, mert nem tudja az 
ember, hogy mibe lép bele, de ez 
nemcsak a kutyatulajdonosoknak 
a rossz dolga, mert nagyon sok a 

A felelős kutyatartáshoz a köz-
terület tisztántartása is hozzá 
kell, hogy tartozzon egy ideális 
világban. Az elmúlt években az 
állattartás átalakulásával egyre 
több a felelős kutyatartó, aki fel-
szedi azt, amit kedvence a földre 
pottyantott, ám még így is akad-
nak, akik elmulasztják ezen köte-
lességüket. Aki így cselekszik, sú-
lyos tízezreket is kockáztat az alig 
egyperces procedúra kihagyá-
sával.  - Folyamatosan ellenőrzik 
a felügyelők a kutyatartókat az 
előző évek tapasztalatai alapján. 
Ha jól emlékszem, idén két olyan 
esetünk volt, amikor tettenérés 
volt, mind a két esetben helyszí-
ni bírságot szabtunk ki. Ennek 
az összege ötvenezer forintig 
terjedhet. Úgy gondolom, hogy 
jóval több felelős kutyatartó van, 

szemét is, az elszórt élelmiszer-
től kezdve minden van itt. Kissé 
piszkos a város –vélekedett Pőcze 
Sándorné kutyatulajdonos.

A törvények érelmében min-
den kutyatulajdonosnak kötele-
ző egy zacskót magánál tartani 
az ürülék összegyűjtésére és azt 
kidobni a legközelebbi arra szol-
gáló kukába. 

KÁLOVICS Tibor

Nagykanizsa környékén is találkozhatunk kaukázusi medvetal-
ppal. 3-5 méter magasra is megnő ez a növény, melynek szelíd 
és mérgező változata is megtalálható. A mérgező fajta könnyen 
felismerhető jellegzetes adottságairól, mely érintésre komoly 
bőrgyulladást tud okozni.   



RÁK (06.22-07.22):  A vonzereje a régi, éppen ezért számíthat arra, hogy egy ismerőse felkeresi és válaszút elé állítja. Ne hamarkodja el a döntést, de ne is  
gondolkodjon sokáig. 
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TUD(T)UNK FESZTIVÁLOZNI NYÁRON IS!
A kijelentés leginkább a térségre jellemző. Ugyan a sort Nagykanizsa nyitotta a Város Napjával áprilisban – és az országszerte 
híres Bor- és Dödölle Fesztivál még hátra van, de a környező települések gondoskodtak arról, hogy a nyári hónapok se múljanak 
el programok nélkül. Hagyományok, gasztronómia, különlegességek. Minden hétvégére jutott egy-egy rendezvény.

A SZERDAHELYI TOTYOGÓS

A tótszerdahelyi rétes érzéssel 
készül. Nagy gyakorlat kell ahhoz, 
hogy ne szakadjon el a tészta, de 
az alapanyagok sem elhanyagol-
hatók, árulták el a helyi asszo-
nyok. - Jó minőségű liszt kell a 
jó rétestésztához. És mitől igazi, 
szerdahelyi? Jó totyogós, jó szaf-
tos legyen! -  mondta mosolyog-
va Majorné Erika, a tótszerdahe-
lyi konyha képviseletében, az idei 
rétesfesztiválon. A hagyományos 
túrós, meggyes, káposztás és tö-
kös mákos mellett ínyenc rétesek 
is megjelentek a fesztiválon. - 

Hoztunk az idén konyakmeggyes 
rétest csokoládéval megspékel-
ve, de túrós-áfonyás-levendu-
lás-csokoládés, aztán piskótás ré-
tes, de kerekrépás is van – sorolta 
büszkén Végh Imréné Marika az 
eszteregnyei Szorgos Méhecskék 
csapatának vezetője.

BÜKKÖSD FESZT ELSŐ ALKALOMMAL

Somogybükkösd augusztus 
első hétvégéjén Erdély ízeivel és 
dallamaival csalogatta a feszti-
válozni vágyókat. Az ötlet a tele-
pülés első emberétől származik, 
aki elmondta: tavaly egy erdélyi 
kiránduláson vett részt, és az a 
kultúra annyira szimpatikus volt 
számára, hogy azt gondolta, 
valami kis erdélyi részletet hoz 
Somogyba, illetve a Dunántúlra. 
A kezdeményezés értő fülekre 
talált, több táncegyüttes erdélyi 
népviselettel és táncokkal érke-
zett a községbe. A gasztronómia 
vonalán pedig a vaddisznó pör-

KLASSZIKUS JAZZ A ZALAI DOMBOK KÖZT

Ilyen is van. A vármegye egyik 
turisztikai központja, Zalakaros. 
Vonzáskörzetéhez tartozik Za-
lamerenye, az ottani dombok 
ölelésében található a felújított 
Pálos Malom. Tulajdonosai, 
Szabadicsné Madaras Katalin 
és férje elhivatottak az igényes, 
klasszikus műfajok iránt. Az ódon 
hangulatot idéző birtokon kon-
certsorozatot szerveznek a tulaj-
donosok, a bérletesek igényeihez 
igazodva. Legutóbb szabadtéri 
koncertet adott a Budapest Rag-
time Band – a közelben nyaraló 
turisták legnagyobb örömére. 

ROCKFESZTIVÁL LISZÓBAN

Nyírfaterror, Feretrum, Auróra. 
A megszokott zalai, gasztrokultu-
rális rendezvényektől ugyan el-
térő, de a résztvevők szerint egy 
hiánypótló, a rockzenét kedvelők 
körében kimondottan szeretett 
fesztivál a liszói. Idén is lezajlott. 
Az esemény több éve Magyar 
Szabolcsnak állít emléket. A két 
fő szervező, Milávecz László és 
Szmodics Miklós mellett sok 
liszói lakos azon dolgozik több 
hónapig, hogy a fesztiválon min-
denki jól érezze magát. - Az én 
korosztályom és talán az időseb-
bek is azért járnak ki, mert ez az a 
hely, ahol olyan emberekkel talál-
kozol, akik lehet, hogy közel lak-
nak, de az év során mégis keve-

set találkoztok. De ide mindenki 
eljön a régiek közül, aki úgy érzi, 
hogy ide való, fantasztikusan jó 
– ez egy fesztiválozó, Rajmi, azaz 
Szmodics Rajmund véleménye 
volt. Aki ott volt láthatta: a felnőt-
tek a kamasz, sőt, serdülő, vagy 
egészen kicsi gyermekeikkel 
együtt élvezték a rockzenét.

összeállította: VINCZE Adél

költ fűszerezésébe csempésztek 
a szakácsok egy kis székely ha-
gyományt.
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OROSZLÁN (07.23-08.23): Most ne azon törje a fejét, hogy még milyen plusz munkát tudna szerezni magának. A szervezetének, az idegrendszerének is szüksége van 
pihenésre, kikapcsolódásra. 
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A VISELKEDÉS-FORMÁLÓ ERŐT TARTOM 
A DIVATTERVEZÉS FŐ KÜLDETÉSÉNEK…

a vállalkozásomat és már akkor 
kikristályosodott bennem, hogy 
a bőrrel szeretnék foglalkozni, 
és a formaalakítás érdekel legin-
kább. Kezdetben táskákat tervez-
tem, később úgy alakult az éle-
tem, hogy egy cipőtervező mellé 
kerültem dolgozni Budapesten, 
így a cipőkészítés is bejött az éle-
tembe és ez azóta is megmaradt. 
Később a mesterdiplomám is a 
„cipőség” fogalma és az ökológi-
ai szemlélet köré épült és ezzel 
egész komoly nemzetközi sikere-
ket értem el. 

Bognár Angéla 2015-től tanult 
divattervezést a Moholy-Nagy 
Művészeti Egyetem textilter-
vezés szakán Bőr kiegészítő, és 
Kötöttanyag tervező specializá-
ciókon. 2019-ben I. díjat nyert a 
Népművészeti Egyesületek Szö-
vetsége és a Szegedi Papucsért 
Alapítvány által kiírt A szegedi 
papucs újragondolása című pá-
lyázatán. 2020-ban egy az Art-
sthread x Gucci által védnökölt 
nemzetközi design pályázaton 

mesterdiplomája első díjban és 
nemzetközi elismerésben része-
sült, és még ugyanabban az év-
ben Rektori-díjjal zárta mester 
szintű tanulmányait a MOME-n.

A harmadik diplomám meg-
szerzése előtt valóra váltottam 
egy régi nagy álmom, hogy le-
gyen egy saját kis magyar pász-
torkutyám, így lett aztán mudi 
kutyám, Méra, aki hozta magával 
annak igényét, hogy a bőrkie-
gészítők kiegészültek kutyaki-
egészítőkkel a műhelyemben. 
Jelenleg az egyedi táskák és 
lábbelik mellett a kutyás kiegé-
szítők a vállalkozásom fő profilja. 
Katalizálta a tevékenységem eme 
kedves kibővítését az a tény is, 
hogy a párom argentin dogjával 
és a testvére négy magyar agará-
val bővült a mi kis családunk. 
Ameddig a mai napig eljutottam, 
azt hiszem még nem a Mount 
Everestje annak a célnak, amit 
elképzeltem. A csúcs elérésének 
még az egyharmadánál tartok. 
Most a cipőzéssel foglalkozom ki-
csit magasabb szinten. Jelenleg 
a saját márkám építése mellett 
egy cégnek tervezek jövő tavasz-
ra egy gyerekcipő kollekciót. 

A csúcshoz érkezés közeledtét 
talán úgy tudnám megfogalmaz-
ni, hogy akkor jön el az az idő, 
amikor már közismertebbé válik 
az ember vagy a márkája azáltal, 
hogy a minőség, amit képvisel, a 
felszínre tör és valamely produk-
tív módon organikusan a felszí-
nen is marad.

A színházhoz is volt közöm a 
tekintetben, hogy még a MOME 
előtt, a Kaposvári Egyetemre jár-
tam jelmez és díszlettervezést 
tanulni, amit ugyan abbahagy-
tam, de a kapcsolataim meg-
maradtak. Készítettem olyan 

Középiskolásként Angéla az 
orvosi, vagy jogi egyetemet tűz-
te ki célul magának, a 11. osz-
tályban azonban meggondolta 
magát. Érdeklődése mindig is a 
művészetek irányába vonzotta, 
ami gyermekkorában abban mu-
tatkozott meg, hogy egy nagyon 
kedves tevékenységet jelentett 
számára. - Ezt a váltást szinte 
kizárólag Ambrus Márta tanár-
nőmnek köszönhetem, aki általá-
nos iskolában, majd az egyetemi 
felvételik alatt is rajzra, de inkább 
úgy fogalmazok, hogy a művé-
szetekre tanított – vallja így sok 
év távlatából. 

Énekelt gimnáziumi énekkar-
ban, népdalokat iskolai verse-
nyeken, de most már csak saját 
magának énekel – említette meg 
mosolyogva. – Általános és kö-

zépiskolásként rengeteg energiá-
val rendelkeztem, amit le kellett 
kötni valahogy, így rendszeresen 
elvittek különböző ének, sport, 
tanulmányi és szavalóversenyek-
re és beneveztek rajzpályázatok-
ra. A családom elfogadta a dön-
tésemet, talán meg sem lepte 
őket, igazából azt mondták, hogy 
csináljam azt, amit szeretek. Ab-
szolút támogató közegben talál-
tam magamat akkor is, amikor 
azt mondtam, hogy nem megyek 
jogi, vagy orvosi egyetemre. 

Volt páréves útkeresésem, ami 
a művészeti egyetemek között 
zajlott, de végül a Moholy-Nagy 
Művészeti Egyetemre felvételiz-
tem, és ott végeztem el a divat-
tervezés alapszakot, valamint a 
mester és egy tanárszakot is. Az 
egyetem alatt elkezdtem építeni 

Aki ismeri Bognár Angéla divattervezőt és járt a kiállításain 
joggal gondolhatja, hogy ő már meghódította a saját Mount 
Everestét, elérte azt a csúcsot, amit egy ifjú designer kitűzhet 
maga elé. 



SZŰZ (08.24-09.23):  Attól nem kell félnie, hogy unatkozni fog egész héten. Barátai tudják önről, hogy bármikor felhívhatják telefonon, és számíthatnak a segít-
ségére, akár még hétvégén is. 
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munkákat, amik a színházhoz 
kötődtek, többnyire tervezői 
és kivitelezői munkák voltak és 
többnyire a bőrmegmunkálás-
hoz köthetőek. Dolgoztam egy 
nemzetközi filmes produkcióban 
is, ahol bőrjelmezeket készítet-
tem. Ezeket úgy kell elképzelni, 
mintha egy vad, nomád népnek 
a bőrpáncélzata lett volna. Ezek 
például tradicionális technológi-
ákkal, csak kézi megmunkálással 
készültek, hogy az alapvetően fik-
ciós közegben is naturális, korhű 
megjelenést eredményezzenek.

Nagyon érdekelnek a ter-
mészetes anyagokkal történő 
formaalakítás technológiai le-
hetőségei. Úgy gondolom, ha 
a technológiai tudást tökélyre 
fejlesztjük, akkor nincsen lehe-
tetlen a dolgok elkészítésében. 
Hogy ez miből tevődik össze? – A 
tervező kitalál egy formát – le-
gyen az táska vagy cipő, bútor, 
vagy épp egy mindennapi hasz-
nálati eszköz a háztartásban –, 
és ahhoz megtalálja a legmeg-
felelőbb alapanyagot. Ezen kívül 
kutatja, megismeri és tökélyre 
fejleszti mindazokat a mesterfo-
gásokat, amivel az alapanyagból 
(bőr, fa stb.) ki tudja alakítani azt 
a formát, amivel funkcionálisan 
is eleget tesz az elvárásoknak – 
avat be az alkotás folyamatába a 
designer.

AZ ÖKOLÓGIAI FELELŐSSÉG-
VÁLLALÁS A LEGNAGYOBB  
MOZGATÓRUGÓJA AZ  
EGÉSZ MUNKÁSSÁGOMNAK 

Célom, megtalálni a természe-
ti elemek és az emberi beavat-
kozás egyensúlyát a tárgyalkotás 
során. A munkafolyamat továbbá 
egy tudatos alárendelődés a ter-
mészeti elemeknél megtalálható 
predesztinált formai és szerkezeti 
tartalmaknak, amely a természe-
tes környezetünk iránti személyes 
tiszteletadásként értelmezhető.

Az az egyfajta ökológiai fele-
lősségvállalás, az ökotudatosság 
teret nyer abban, hogy ökoetikus 
design módszereket alkalmazva, 
például a tárgyaim élettartamát 
meghosszabbítsam azért, hogy 
ne generáljak újravásárlást, ami 
nyilván üzleti szempontból nem 
egy előnyös dolog, de a lelküle-
temnek és értékrendemnek a leg-
megfelelőbb. Emellett figyelek 
arra, hogy a termékeim nagyon 
magas százalékban lebomlóak, 
ökológiailag visszaforgathatók 
legyenek. Ugyan az egyetemen 
nem volt ilyen specializáció, ahol 
az ökológiai design etikával spe-
cifikusan foglalkoztunk volna, mi-
vel azonban nekem egészen kicsi 
koromtól a természet és annak 
tisztelete prioritást élvez, mindig 
is az érdeklődési körömbe tarto-

zott. Erről írtam a szakdolgozatai-
mat, az összes diplomamunkám-
nak ez volt a témája. Hol egy zero 
waste 100%-ban lebomló öltözék 
kollekcióban, hol egy konceptuá-
lis ökologikus tárgycsoport általi 
edukatív üzenetátadásban, hol 
pedig a participatív ökoetikus 
alkotási folyamat általi tudato-
sítás gyakorlati és elméleti vizs-
gálatában öltött testet. Mindig 
is foglalkoztatott ez a kérdés, az 
egyetemen teret kaptam rá, hogy 
mélyrehatóan foglalkozzak vele. 

- Gyermekkorodban figyelted a 
divat változásait?

- Az egyetemen is különc vol-
tam ebből a szempontból. Arra, 
hogy valaki divatos, vagy sem, 
nagyon sokrétű választ lehet 
adni. Ki dönti el, hogy mi a di-
vat, mi a divatos? Én inkább arra 
törekedtem már gyerekként is, 
egyéni stílusom legyen, hogy 
egyéni hangot találjak meg, mert 
szerintem annak nincs semmi ér-
telme, hogy úgy gondolkodjak, 
úgy beszéljek, öltözködjek, úgy 
viselkedjek, ahogyan azt tőlem 
az éppen aktuális tiszavirág életű 
divat elvárná. 

- A divattervezők határozzák 
meg, hogy mi a divat? 

- Én inkább a viselkedés-formá-
ló erőt tartanám a divattervezés 
fő küldetésének, feladatának, a 
tekintetben, hogy az emberek 
önazonossá, gondolkodó auto-
nóm individuumokká váljanak a 
pozitív példamutatás bátorításá-
val. Az én tervezői küldetésem 
egy részről nem más, mint hogy 
megtanítsam az embereket 
úgy gondolkodni, hogy tudatos 
fogyasztókká váljanak. A meny-
nyiség dominanciáját a minőség 
váltsa fel az életük meghatározó 
területein és az azokhoz tartozó 

tárgykultúrájuk vonatkozásában. 
Nagyon leegyszerűsített példa 
lehet számunkra, ha a ruhatá-
runk tekintetében például olyan 
darabokat választunk, amik 
örökéletűek, kifejezik egyéni 
stílusunkat, egymással kombi-
nálhatóak, ezzel is csökkentve a 
túlfogyasztást.

Az ifjú designernek ugyan van-
nak iparművészeti alkotásai, de 
a vállalkozása mellett jelenleg 
nem tervez önálló kiállítást. Öko-
lógiai szemléletre épülően bőr 
divat-kiegészítőket tervez és ké-
szít, a felelősségteljes és tudatos 
vásárlóknak és a kutyusaiknak. 
Mindemellett időről időre egy-
egy nagyobb volumenű külsős 
munkát is vállal a technológiai 
kihívásoktól motiváltan.

A kutyafelszerelések, táskák és 
lábbelik tervezésénél igazából a 
trendeket nem követem, inkább 
azzal foglalkozom, hogy a kényel-
mi szempontoknak megfeleljen, 
és teljesen személyre szabható 
legyen, hogy mindenki megta-
lálja a számára passzoló formát, 
színt és funkciót egyaránt. 

- Mi jelent számodra kikapcso-
lódást? A Balaton, a tenger, vagy 
a kiskanizsai táj, a környékbeli 
hegyek? 

- A séta. Egy séta a természet-
ben, cipő nélkül, szabadon. Egy-
szerű ember vagyok, aki szeret 
elmélyedni a gondolataiban, 
megoldásokat modellezni, ÉREZ-
NI. Belefeledkezni az ég kékjébe 
a legkisebb vadvirágok illatába, 
vagy éppen a rendszert keresi a 
hangyák vonulásában. Ez a kikap-
csolódás számomra. A visszatérés 
a természetbe, abba természet-
be, amelyben felnőttem és amely 
annyi szép emléket, inspirációt 
és tanulságot őriz számomra – fo-
galmazott Bognár Angéla divat-
tervező.

BAKONYI Erzsébet



Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

MÉRLEG (09.24-10.23): Különös, érzelmes hangulatban köszöntenek önre ezek az őszies napok. Nem vágyakozik másra, mint egy tánccal fűszerezett szenvedélyes 
románcra. 
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KÓRUSMŰVEKET TANULNAK A MIKLÓSFAI 
SZIRÉNEK

Miklósfának nincs tengerpartja, a település énekegyüttesének a neve mégis hordoz némi közös vonást a görög néphit híres 
alakjaival, a tengeri istennőkkel. 

Az Odysseia híres kalandja 
a következőket mondja róluk: 
két szirén mézédes énekével 
megigézi a hajósokat: maguk-
hoz csalogatják őket, és aki hallja 
éneküket, már sosem menekül 
tőlük, nem térhet haza többé, ott 
leli halálát. Odysseus azonban 
Kirké, a varázslónő tanácsára ki-
fog rajtuk. Társainak fülét viasszal 
tömi be, saját magát pedig a ha-
jóárbochoz kötözteti, így büntet-
lenül élvezheti a szirének énekét. 

A Miklósfai Közművelődési és 
Városszépítő Egyesület Szirének 
Énekegyüttese 2010-ben alakult 
meg. Vezetője Püspökiné Jám-
bor Zsuzsanna pedagógus. A 
tagságát óvónők, pedagógusok 
alkották a kezdetekben. A 10 fős 
asszonykórus első alkalommal 
egy népdalcsokorral lépett fel a 
helyi borversenyen. 

Igény volt rá, hogy legyen egy 
kórusa a településrésznek – idéz-
te fel a kezdeteket a kórusvezető, 
aki azt is elmondta, hogy egy év 

működés után került sor a név-
változtatásra, mégpedig az egyik 
klubtagjuk férjének az ötlete 
nyomán. Ő találta ki az elneve-
zést, mondván, olyan gyönyörű 
a hölgyek hangja, mint a mito-
lógiai alakoknak, a sziréneknek. 
– Eleinte népdalokat énekeltünk, 
aztán úgymond „mindenevők” 
lettünk. A repertoárunk össze-
állításánál a népdalokat először 
magyarnótákkal bővítettük ki, hi-
szen a mulatozáshoz ez a műfaj is 
hozzátartozott, majd régi magyar 
slágereket, örökzöld dallamokat 
énekeltünk, az utóbbi időben 
pedig belefogtunk az operettek, 
operettslágerek énekelgetésé-
be. Összegyűjtöttük egy-egy 
együttes, előadó dalait, vagy 
felkérésre például egy latinos 
blokkot választottunk. Felléptünk 
avatóünnepségeken, ilyenkor 
természetesen az alkalomhoz illő 
dalokat adunk elő. Rendszeresen 
meghívást kapunk a környékbeli 
dalostalálkozókra is. 

Mi is haladunk a korral, a Co-
vidos-időszakban messenger 
csoportot hoztunk létre, hogy ne 
legyünk nagyon egyedül. A téli 
energiatakarékos időszakban, 
amikor zárva volt az intézmény, 
egymáshoz jártunk énekelni. 
Most nyári szünet van nálunk is, 
a rendszeres próbákat augusztus 
második felétől tervezzük a Min-
denki Házában. Szeptember ele-
jén egy gyékényesi fellépés vár 
ránk, ahol slágereket éneklünk. 

Megmérettettük magunkat a 
Magyar Kórusok, Zenekarok és 
Népzenei Együttesek Szövetsége 
(KÓTA) Aranypáva minősítésen, 
és ezüstfokozatot szereztünk – 
újságolta a kórusvezető. – Egy 
kicsit kilógtunk a sorból ott is, 
és itt a környéken is pont amiatt, 

mert nem népdalos hangúak 
vagyunk. Ott azt mondták, amit 
dicséretként értékeltünk, hogy 
kórusminőségű a hangzása a csa-
patnak, ami feljogosít bennünket 
arra, hogy magasabb szinten is 
próbálkozzunk. A terveink között 
szerepel egyszerűbb kórusmű-
vek előadása, hiszen bebizonyí-
tottuk, hogy többszólamban is 
tudunk énekelni. Igazi, női karra 
írt kórusműveket is szeretnék 
becsempészni a műsorainkba 
– árulta el Püspökiné Jámbor 
Zsuzsa, melyek sikeréhez a sza-
vai szerint egy fontos dolog már 
adott: Szeretünk egymás társa-
ságában lenni, mint egy családi 
közösség, úgy működünk. 

BAKONYI Erzsébet



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 94.
fotó: Miholics Szabolcs

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Magánéletét érintően több problémával kell szembe néznie ezen a héten. Kezelje türelmesen ezt a helyzetet, mert akkor csalódás nélkül ki 
tud jönni belőle.
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SZAKMÁK TALÁLKOZÁSA 
A KISKERTBEN
Nyugdíjas buszsofőr a zöldségek és gyümölcsök ölelésében. 
Ez is lehetett volna rovatunk aktuális címe. Marczin Jenőt so-
kan ismerhetik aktív dolgozó korából, hosszú-hosszú évekig 
vitte az utasokat a kanizsai járatokon. Közeli ismerősei bizto-
san tudják, a zöldségeskertben is otthonosan mozog, - nem 
véletlenül látogattuk meg bajcsai otthonában őt, és feleségét, 
Gyöngyit.

MEZŐGAZDASÁG

Helyi, vagy környékbeli ren-
dezvény, ahol a bajcsai nyugdí-
jasok is jelen vannak – vagy akár 
a Rezedák egy-egy fellépése - a 
háttérben mindig találkozni le-
het Marczin Jenővel. Felesége, 
Gyöngyi a bajcsai kulturális élet 
vezetője, rovatunkban is szere-
pelt már gyönyörű és egyben 
hatalmas kertjével. A sok be-
szélgetés, egy-egy találkozás 
rávilágított arra: férje is jócskán 
kiveszi részét a tennivalókból, 
így most – eláruljuk, kis rábeszé-
lés kellett (a szerk.) - de róla szól 
a történetünk, és bizony adunk 
tanácsot is a kertészkedőknek. - 
Magam is vidéki gyerek vagyok. 
Édesanyámmal mindig a kertben 
voltam, segítettem, nejemnek 
is. Aztán az utóbbi időszakban, 
mikor nyugdíjas lettem, és a mű-
helyben már nem volt munka, 
mondom: akkor nekiállok ker-
tészkedni! A fóliát gondozom, ka-
pálgatok, gyomlálok, a termény 
legyen a főszereplő – fogalmazott 

Jenő. 
A bajcsai úr rendkívül szerény, 

ám sok minden van a Marczin 
birtokon, ami a saját felelőssége, 
a sajátja. Így például az öntöző-
rendszer kiépítése, igaz, idén 
nem sokat kellett használni. - Itt 
Bajcsán a föld homok. Elillan a 
nedvesség. Ezért lett kiépítve az 
öntözőrendszer végig, az egész 
területen. Az uborka például lé-
cek és háló segítségével futott. 
Sokszor tönkrement, leszakadt. 
Vagy elkorhadt a léc. Kora tavasz-
szal, gondoltam, csinálok egy 
vaskeretet, acélhálóval. Most 
nyugodtan lehet mellette ker-
tészkedni, roskadozik az uborka 
rajta. De már a kamrában is, 
amit az asszony eltett! - mondta 
szerényen, ám büszkén Jenő. Azt 
természetesen mindenki tudja, 
az uborka egy kényes növény, az 
első ültetés a Marczin birtokon 
sem sikerült. De most, a jó helyre 
ültetett, és stabil támaszték szin-
te egy falat képez a kertben. 

A munkamegosztás létezik. 
A birtok gazdája a gazdasszony 
virágaihoz nem nyúl, és az úgy-
mond női feladatokat sem veszi 
át. Viszont a fóliaépítést, a benne 
nevelkedő paprikák gondozását 
sajátjának tekinti. - A paprikák 
zöme savanyúságos edényekbe 
kerül, de a rokonság is nagy, jut 
bőven mindenkinek – árulta el 
Marczin Jenő. 

Ismét egy kérdés: a vasipari 
munkákhoz honnan ért? Uborka 
támfal, öntözőrendszer kiépítése, 
fóliasátor építés... Esztergályos 
volt. Sok-sok évvel ezelőtt. Aztán 
évtizedekig olyan buszsofőr, aki-
re a mai napig emlékeznek. Egy 
olyan járaton, ahol a kertművelők 
is adták-vették a jótanácsokat. - 
Főleg a hétvégi járatokon, a ba-
golai vonalon voltam. Az akkor 
idősebb bácsik, nénik odajöttek 
beszélgetni. Nagyon sok ötlet 
cserélt gazdát. Volt például egy 
idősebb bácsi, arra nagyon em-
lékszem, amit mondott. Ő leg-
inkább a szőlővel foglalkozott, 

sokat tanultam tőle a metszésről, 
és az ültetés sorrendjéről, a per-
metezésről – mondta Marczin 
Jenő. Az egykori buszsofőr ma 
kertészkedik, de minden nap 
mosolyogva gondol rá, és emle-
geti munkáját. Pontosan felidézi, 
bármikor kérdezik: 2020. június 
24-én vonult nyugdíjba az utolsó 
műszak letétele után.

Ásó kapa nagyharang – vagyis 
ásó, kapa, gereblye. Utóbbi a ro-
vatunk címe. Ezért aktuális ala-
nyunkat is megkérdeztük, mi a 
véleménye a kertek, a zöldségter-
mesztés fennmaradásáról? „Úgy 
veszem észre, itt a kertművelők 
aránya talán 25 százalék. A töb-
biek befüvesítik a területet, nem 
nagyon foglalkoznak vele. Az ut-
cánkban is talán kilencen vagyunk. 
De miért jó ezzel foglalkozni? Ki-
megyek a kertbe, ha kell egy hagy-
ma, egy paprika, bármi. És a saját 
termésnek tényleg jobb íze van. 
Tényleg! Meg sem közelíti a boltit.” 
A szakmák találkoztak Bajcsán.

VINCZE Adél



Az érdi Farkas Bálint (balról) támadja a szepetneki Nagy Tamást a labdarúgó Mol Magyar Kupa első fordulójában. 

fotó: Polgár László

fotó: Polgár László

NYILAS (11.23-12.21): Ha döntést kell hoznia valamivel kapcsolatban, akkor most mindenképpen hallgasson a megérzéseire. Azok nem csapják be, és nem éri 
csalódás sem. 
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KANIZSAI HETES FEHÉRVÁRON
Változatos kupaeredményeket 

hozott a múlt hétvége labdarú-
gásban, az NB III-as FC Nagyka-
nizsa Székesfehérváron jutott 
tovább az MK-ban, míg a Sze-
petnek SE meg tudta nehezíteni 
a magasabb osztályban szereplő 
Érdi VSE dolgát. Folytatás a hét-
végén, immár a bajnokságban, 
szombaton (16 óra) a Kanizsa 
Dunaújvárosba látogat, míg pél-
dául a Szepetnek a vármegyés 
küzdelmek nyitánya alkalmával 
vasárnap a Hévíz SK vendége lesz 
(18 óra).

A labdarúgó Mol Magyar Kupa 
első fordulójában a „bejáratott 
poénnal” élve a honi labdarúgás 
harmadik vonalában szereplő 
Kanizsa 2-7-re ment Fehérvárra, 
az Ikarus-Maroshegy SE ellen az 
említett végeredmény a dél-za-
laiak 2-1-es félidei vezetése után 
alakult ki.

A vármegyei első osztályban 
szereplő Szepetnek SE igencsak 
felázott talajú pályán hosszú 
ideig meg tudta keseríteni az 
érdi zöld-fehérek dolgát a ku-
pafőtáblán, egy szép fejessel 
még vezetett is Németh István 
legénysége, a vendégek azonban 

kellő rutinnal kezelték a helyzetet 
és megfordította az eredményt – 
2-1-gyel jutott tovább az Érdi VSE. 
A Deák-Gizmó Murakeresztúr SE 
is az MK első körében szerepelt, a 
vármegyei egybe frissen feljutott 
keresztúriak végül Pécsváradon 
5-1-es vereséget szenvedtek.

Labdarúgó Mol Magyar 
Kupa, 1. forduló:

Ikarus-Maroshegy SE (Fej-
ér vármegyei I. osztály) – FC 
Nagykanizsa (NB III) 2-7 (1-2)

G.: Ferencz (45+1.), Szamarasz 

ARANY A TENGERENTÚLRÓL

Csermák Annának (jobbról) vb-n bemutatott győztes gyakorlatára 
joggal lehetett büszke kanizsai edzője, Tóthné Vágó Alexandra

Az Amerikai Egyesült Államok-
ban fekvő Colorado Springsbe 
szólt a Szan-Dia Fitness Sport 
Club kötélugrójának, Csermák 
Annának az a bizonyos kvalifiká-
ciója még a tavalyi esztendő má-
sodik feléből, melynek nyomán 
a magyar válogatott színeiben 
végül világbajnoki címet szerzett 
párosban, Andorfi Kovács Kittivel 
(Budapest Hoppers Kötélugró 
Klub) az oldalán.

A kötélugró Csermák Anna – 
immár itthon -, valamint edzője, 
Tóthné Vágó Alexandra részle-
tezte, hogy miként is alakult a 
kinti – dél-zalai szempontból 
álomszerűen sikerült - program. 
Tehát a magyar kötélugró kettős, 
a kanizsai Anna, valamint a fővá-
rosi versenyző az USA Colorado 
államában megrendezett IJRU 
kötélugró vb eseménysorán belül 
a 2x30 másodperces duplázás 
számában lett úgy világbajnok, 
hogy remeklésüket világcsúccsal 

érték el: az addigi 187-es „pörge-
tést” túlszárnyalva, 190-et telje-
sítettek. Szükség is volt Csermák 
Anna és Andorfi Kovács Kitti - pá-
rosban - kiemelkedő teljesítmé-
nyére, mivel a második helyezett 
duó is elért 188-t. Anna ezen túl 
egyéniben még a három perces 
gyorsasági számban is indult, s 
ott kategóriájában, valamint kor-
csoportjában a negyedik helyet 
szerezte meg a vb-n.

A kanizsai Szan-Dia FSC sporto-
lójának versenyzését a világbaj-
nokság ideje alatt természetesen 
egyesületbeli edzője, Tóthné 
Vágó Alexandra is árgus szemek-
kel figyelte teljesítményét, de 
testnevelő tanára, Király Endre 
is nagy örömmel konstatálhatta 
a dél-zalai ifjú hölgy remeklé-
sét. Anna a 12-15 esztendősök 
korcsoportjában megszerzett 
vb-aranyával koronázta meg az 
évek során megszerzett tudását, 
hiszen a következő esztendőtől 

(60.), illetve Fehér (22.), Lőrincz 
(35., 87.), Kondor (50.), Kálmán 
(58.), Lukács L. (70. - öngól), Ka-
lafat (83.)

Szepetnek SE (Zalai I. o.) – 
Érdi VSE (NB III) 1-2 (0-0)

G.: Rákhely (69.), illetve Mono-
ri (72.), Pintér N. (80.)

Lovászhetény-Pécsvárad SSE 
(Baranyai I. o.) – Deák-Gizmó 
Murakeresztúr SE (Zalai I.o.) 
5-1 (1-0)

G.: Kelemen F. (45.), Szaniszló 
(56.), Kovács A. (57. - 11-esből), 

Zsigrai (71.), Szentes (80.), illetve 
Gyuranecz (88.)

Az FCN az NB III Dél-nyugati 
csoportjában két bajnoki dön-
tetlent követően látogat Duna-
újvárosba, a Szepetnek Hévízen 
szerepel, s tegyük mindehhez, 
hogy a vármegyei I. osztályba 
története során először feljutó 
Murakeresztúr - szintén - vasár-
nap lép pályára, 18 órától a Lenti 
TE-t fogadja.

POLGÁR László

már a felnőttek között folytathat-
ja a versenyzést. Mint azt tapasz-
talhatták a fejlődését nyomon 
követők, az akklimatizálódás is 
sikeres volt növendékük számára 
a távoli helyszínen, s ha időnként 
kissé stresszes is a versenyek 
alkalmával, bizonyította, hogy 
mentálisan is rá tudott hango-

lódni sportága topeseményére. 
Minden bizonnyal ez remek ki-
indulási alap lesz a folytatásra is 
sportkarrierjében. A mezőnyben 
volt még egy nagykanizsai kötél-
ugró, Ágoston Barbara, aki jelen-
leg már a Nagyatádi Kötélugró 
Klub igazoltja.

POLGÁR László



SPORTAJÁNLÓ

DUNAÚJVÁROS   —  FC NAGYKANIZSA  
2023. 08. 12. 16:00

FC NAGYKANIZSA  —   MOHÁCSI TE 1888
2023. 08. 19. 17:30

KAPOSVÁRI RÁKÓCZI FC  —  FC NAGYKANIZSA  
2023. 08. 30. 17:30

FC NAGYKANIZSA  —  ÉRDI VSE 
2023. 09. 03. 16:00

A zalai asztaliteniszben nincs leállás, ezúttal az elmúlt esz-
tendő legjobbjainak teljesítményét ismerték el

BAK (12.22-01.20): Hiába kérik az ismerősei, mostanában ne vállaljon el olyan feladatot, amihez nincs kedve, mert könnyen hibát ejthet. Tapintatosan közölje velük, 
hogy más dolga akadt. 
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A Tungsram SE Nagykanizsa 
kézilabda klubjánál a napokban 
ismertették a szakmai stáb bővü-
lését, illetve az elkövetkezendő 
bajnoki idény előtti várakozásokat, 
változásokat.

Először is arról, hogy egy igazi 
sportágbeli nagyágyúval, Gulyás 
István korábbi férfi kézilabda szö-
vetség kapitánnyal bővült a Tungi 
utánpótlásának szakmai köre, szá-
molt be minderről Musits Róbert 
ügyvezető. A veszprémi férfi kézi-
labda egyik oszlopos személyisé-
ge a kanizsai utánpótlást támogat-
ja elsősorban azzal, hogy a helyi 
szakember gárdát láthatja majd el 
új és sokrétű instrukciókkal.

A szakmai stábnál maradva, az 
egyesület bemutatta a női NB II-
es együttesük új edzőjét. Baranyai 
Zsoltot a kispadon Surman István 
váltja, aki a Szombathelyi KKA-tól 
érkezett. A cél a hölgyek esetében 
ezúttal is a bent maradás, igaz, 
úgy kalkulálva, hogy ez biztosan si-
kerül, nem pedig az átszervezések 
végett tehetik ezt meg. Nem titok, 
nem lesz mindez egyszerű feladat, 
ugyanakkor az új szakvezető bát-
ran áll az előtte álló feladat elé.

A férfi NB II-es mezőnyben 
komoly átszervezések történtek, 
nyolc csoport alakulhatott 8-8 csa-

Musits Róbert (balról), Tungsram SE-ügyvezető, Surman István edző, 
Gulyás István tanácsadó, valamint Farkas Tibor egyesületi elnök 

GULYÁS SZAKMAI TANÁCSADÓ, 
ÚJ EDZŐ A HÖLGYEKNÉL

FELNŐTT ORSZÁGOSRÓL 
HOZOTT ISMÉT ÉRMEKET

Néhány hónapja Andalúziában együtt 
lapátoltak, legutóbb a kajak-kenu 

ob-n pedig egymást követve ért célba 
Kopasz Bálint (jobbról), valamint 
Kurucz Levente K1 500 méteren

A kajak-kenu sportág legmoz-
galmasabb időszakának kellős 
közepén rendezték meg Szege-
den a DOKTOR24 felnőtt magyar 
bajnokságot, melyen a Plastex 
Kanizsa Kajak-Kenu Klub kivá-
lósága, egyben reménysége, a 
2003-as születésű Kurucz Leven-
te is lapátolhatott.

A nagykanizsai kajakos, Kurucz 
a Tisza-parti eseményen pedig 
nem csupán rajtolhatott, de a 
Plastex KKKK színeiben szép 
eredményeket is elkönyvelhetett.

Az olimpiai számban, férfi K1 
1000 m-en például a negyedik 
helyen végzett. K2 500 m-en, 
mellyel lényegében egy felnőtt 
vb-re – ahol K2 vegyesben ment 
- már került ki Levente, s ugyan-
csak olimpiai szám, az első helyet 

A TAVALYI LEGJOBBAKAT 
KÖSZÖNTÖTTÉK

szerezte meg – az MTK-s Opavsz-
ky Márkkal egy hajóban. K1 500 
m-en a kanizsai kajakos az olim-
piai bajnok Kopasz Bálint mögött 
lett a második, majd K1 200 
m-en sprintelt úgymond olyan 
teljesítménnyel, hogy a dobogó 
harmadik fokára állhatott fel.

POLGÁR László

Átadták a Zala (vár)megye 
2022. évi legjobb asztalitenisze-
zőinek a díjakat a dél-zalai város-
ban. Eredményeik alapján ezúttal 
is számos elismerés került kiosz-
tásra a különböző korcsoportok 
versenyzőit alapul véve.

Czindrics Barnabás (Kanizsa 
Sörgyár SE; a továbbiakban a kü-
lön nem jelöltek KSSE-sek) 2022-
ben a legjobb U11-es fiú, míg 
leány asztaliteniszezője Muczárt 
Boglárka lett. U13-ban a fiúknál 
Virovecz Dániel, a lányoknál Deák 
Regina lett a legjobb az elmúlt 
év eredményei alapján, U15-ben 
Csizy Áron (EVO ASE), valamint 
Muczárt Dorka érdemelte ki a 
címet. Havasi Patrik és Orbán 
Flóra U17-ben lett a legjobb, Bi-
csérdi Bálint, illetve Fehér Dorina 
(mindketten Hévíz SK) U19-ben 

bizonyult a legjobbnak. Csiza 
Bálint (Hévíz) az elmúlt esztendő 
legeredményesebb férfi, Orbán 
Flóra pedig a legeredményesebb 
női asztaliteniszezője lett, míg 
Gelencsér Bálint a legjobb para 
asztaliteniszezőnek bizonyult. 
Kovács Tibor (Cserszegtomaj SK) 
a csapatvezetők között érdemelte 
ki az elismerést, a legjobb csapat 
pedig a Kanizsa Sörgyár Sporte-
gyesület Extraligában szereplő 
női első számú egysége lett Za-
lában.

Átadták egyben Zala 
2022/2023-as csapatbajnoksá-
gának érmeit is, az első helyen a 
Kanizsa Sörgyár SE II, másodikon 
a Zalakaros, míg harmadikon a 
Zalakomár végzett.

POLGÁR László

pattal, s ezek a szezon első felében 
alapszakaszt vívnak, majd a nyol-
cas fogatok legjobbjai a rájátszásba 
kerülnek, s ennek felsőházát meg-
nyerve lehet felsőbb osztályba lép-
ni – tehát osztályozókkal nem kell 
számolni. A kanizsaiak esetében 
ugyanúgy Csalló Ádámmal a kispa-
don, s miként tették azt az elmúlt 
négy pontvadászatban, ezúttal is 
meg akarják nyerni a bajnokságot. 
Ajkáról és Győrből igazoltak már 
kapusokat, Oláh Bertalant, vala-
mint Kovács Andrást, mellettük 
még két posztra, irányítónak és 
jobbátlövőnek hoznának játékost, 
amúgy a keret gerince maradt. 
Felkészülésük a következő idény-
re már elkezdődött, előkészületi 
meccsekkel is számolhatnak. Az 
egyiket augusztus 12-én, szomba-
ton 15 órától a Tungsram-sportcsar-
nokban például Horvátországból 
az MRK Cakovec ellen vívhatják.

Az ősz nyitánya a Kanizsa Aré-
nában pedig a kézilabda népsze-
rűsítéséről is szól majd, hiszen 
szeptember 2-án egy nagyszabású 
gálával jelentkezik a Tungsram SE, 
gazdag programokkal segítve elő, 
hogy mind többen találkozhassanak 
a sportág neves helyi és országos 
képviselőivel.

POLGÁR László

https://adatbank.mlsz.hu/club/61/0/27588/6/265054.html


További híreinket megtalálják a
www.kanizsaujsag.hu

oldalon.

VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Nem titkolja, szeretné harmonikus hangulatban eltölteni a hosszú hétvégét. A bolygóállások szerint ezt senki sem zavarja meg, bátran hívhat 
vendégeket az otthonába.
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KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2023.08.15. (kedd) 
11:00-13:00 

Nagykanizsa Sugár út 28.
Vöröskereszt

2023.08.15. (kedd) 
14:30-17:00 
Szepetnek IKSZT 

A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a 
Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

1 PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Augusztus 29. (kedd) 19 óra
NYÁRVÉGI SZERENÁD
Nagykanizsa Város Vegyeskará-
nak szabadtéri koncertje
Vezényel: Cseke József karnagy
Helyszín: Hevesi Sándor Művelődési 
Központ előtt, a Széchenyi téren (rossz idő 
esetén a HSMK színházi előcsarnoka)
A részvétel INGYENES!

MEDGYASZAY HÁZ
Augusztus 21. (hétfő) 19 óra
Szerenád a gesztenyefák árnyékában
AZ AKROPOLIS KOMPANIA ZENEKAR  
GÖRÖG ESTJE
A koncert során görög táncokat tanulhatunk  
Szofokles Nikakis, a Görög Ifjúsági 
Egyesület elnökének vezetésével.
Helyszín: a Medgyaszay Ház előtti kőszínpad
A részvétel INGYENES

MÓRICZ ZSIGMOND MŰV. HÁZ
Augusztus 10. (csütörtök) 18 óra
BOJTÁR NÉPZENEI EGYÜTTES KONCERTJE
A koncert után táncház a Szikrák tánc- 
együttessel.
A belépés díjtalan!

Augusztus 21-25. (hétfő-péntek)
NÉPTÁNC TÁBOR A 7-12 ÉVES KOROSZTÁLY 
RÉSZÉRE
Napközben, néptáncos és kézműves foglal-
kozások várják a résztvevőket.
A tábor díja 4.500 Ft/nap, mely napi egyszeri 
meleg étkezést is magában foglal.
Információ: Tóth István, +36-30-5274-889

JÖN! JÖN! JÖN!
17. KANIZSAI BOR- ÉS DÖDÖLLE  

FESZTIVÁL
Szeptember 8-9.

Songs of - OTTAWAN
AUREVOIR.

TNT

Eladó, 
azonnal beköltözhető a Város-
kapu körút 11-es számú ház-
ban, 3. emeleti, 1 szobás, 34 
m2-es lakás. A lakás belső állag 
felújítása megtörtént.

Képek itt: 
https://kinalatok.hu/lakas-kepek/

Irányár: 15 500 000Ft

Érdeklődni: 30/854-9598

A 2023. július 26-i számunkban  
megjelent rejtvény 

megfejtése:

A TUDÁS AKKOR 
SEM VÉSZ KÁRBA, 

HA VÉGÜL MÉGSEM 
HASZNÁLOD FEL.



VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa Ady Endre utca 30.

Szerezzen Nálunk gépkezelői jogosítványt vagy bővítse 
a már meglévőt bármely gépcsoport típussal!

Várjuk jelentkezését targoncavezető, földmunkagép 
kezelő és emelőgépkezelő képzéseinkre. 

Következő várható tanfolyam indításunk: 
SZEPTEMBER 14. 

Várjuk jelentkezését kategóriás online képzéseinkre is! 

33 éve az úton társak vagyunk! 

Telefon: +36 30 491 7051, 
e-mail: nagykanizsa@voksh.hu web: www.voksh.hu

HALAK (02.20-03.20): Ha sikert akar elérni a munkájában, azért bizony, ha tetszik, ha nem, önnek is áldozatot kell hoznia. Ha nagyobb figyelmet fordít a feladataira, 
akkor menni fog minden. 

2023.08.09. 15REJTVÉNY

SAJTÓKÖZLEMÉNY

A Délzalai Víz- és Csatornamű ZRt. a szolgáltatási területébe tar-
tozó víziközmű-szolgáltatás zavartalan megvalósítása érdekében az 
Energiaügyi Minisztérium által folyósított 504 777 570,- Ft összegű 
támogatásban részesült. A támogatásból 495 874 550,- Ft a meg-
növekedett villamosenergia költségek, 8 903 020,- Ft pedig a mi-
nimálbér és a garantált bérminimum emelkedésével járó személyi 
jellegű többlet ráfordítások kompenzálására fordítható kizárólag. 

A Délzalai Víz- és Csatornamű ZRt. elnök-vezérigazgatója, Kendli 
Richárd, a ZRt. nevében ezúton is köszönetet mond az Energiaügyi 
Minisztérium víziközmű-ágazatért felelős államtitkárának a támo-
gatás elnyerése és folyósítása érdekében tett segítőkész intézke-
déseiért, a térség országgyűlési képviselőjének, Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Város vezetésének, a ZRt. Igazgatóságának és Felügyelő 
Bizottságának pedig, hogy együttműködésükkel hozzájárultak a 
ZRt. jelenlegi vezetése által benyújtott támogatási kérelem ered-
ményes elbírálásához. 

A Délzalai Vízmű ZRt. a jövőben is mindent megtesz annak érde-
kében, hogy a működési területén a víziközmű-szolgáltatás folya-
matos és zavartalan ellátása biztosított legyen. 

Délzalai Víz- és Csatornamű ZRt.

mailto:nagykanizsa@voksh.hu
http://www.voksh.hu/?fbclid=IwAR1RjAr11hg7tIpITRuMNCz4adc-4XLdhjrSLT9Gyq8OSeva8adVJHOuqA0
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FÜGELEVÉL ÉS CITROMFŰ SZÖRP, KAKAÓS KALÁCCSAL

A citromfűből készült tea 
nem ismeretlen számunk-
ra, de a citromfűből és 
fügelevélből készült szörp 
bizonyára sokunknak új-
donságnak számít. Elkészí-
tésének módját Szitkovics 
Istvánné Edit osztotta meg 
olvasóinkkal. A teázáshoz 
kakaós kalácsot is ajánlott.

A CITROMFŰ SZÖRP 
HOZZÁVALÓI:
2 l víz, 2 db citrom, 2 nagy marék 
citromfű levél, 5 dkg citromsav, 
2 kg cukor, vagy 200 db Süssina 
édesítőszer.

ELKÉSZÍTÉSE:
A citromfű leveleket és a kari-

kára vágott citromot a 2 l vízben 
1 napig állni hagyjuk. Másnap 
hozzáadjuk a cukrot, a citromsa-
vat, majd felforraljuk úgy, hogy 
15 percig zubogjon a víz. Ezu-
tán leszűrjük, tiszta üvegekbe 
töltjük, majd száraz dunsztban 
kihűtjük. Nincs benne tartósító-
szer, így télire nem áll el. Tavasz-
tól őszig fogyaszthatjuk kb. 1:10 
a higítási arány. 

A KAKAÓS KALÁCS 
HOZZÁVALÓI:
90 dkg liszt, 1 kk só, 3 dl étolaj, 
6 dl tej, 40 db édesítőszer, 50 gr 
élesztő, 2 ek kakaópor, 10 dkg 
mazsola, 1 db tojás a kenéshez.

ELKÉSZÍTÉSE: 
Az édesítőszert 4 dl meleg tej-

ben feloldjuk. Olyan tömény édes-
nek kell lennie, ami így szinte iha-
tatlan, de a tésztában majd eloszlik, 
és akkor pont jó lesz az íze. Az élesz-
tőt 2 dl langyos tejben felfuttatjuk. 
A lisztet a cukros tejjel, élesztővel 
összekavarjuk, majd fokozatosan 
hozzáadjuk az olajat. Ha alapo-
san elkevertük, akkor indulhat a 
kézzel dagasztás. Kétfelé vesszük 
a tésztát, az egyiket kakaóporral 
és mazsolával átgyúrjuk. Ismét 
megfelezzük, (2 sima, 2 kakaós) 
és kinyújtjuk kb. A4-es méretűre. 
Egymásra helyezünk egy simát, 
egy kakaósat, és felhengereljük. 
Végül 2 rúd kalácsunk lesz, amit 
letakarva 30 percig kelesztünk. A 
tetejét megkenjük tojással, oldalt 
megszurkáljuk, hogy sütéskor a 
gőz távozhasson és megsütjük. 

BAKONYI Erzsébet

A FÜGELEVÉL SZÖRP 
HOZZÁVALÓI:
5 db levél, 35 dkg cukor, vagy 
100 db Süssina édesítőszer, 7 dl 
víz, 15 gr citromsav, 1 db citrom 
leve. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A cukorból a vízzel szirupot 

főzünk, majd a citromsavat is 
beletesszük. A kihűlt szirupba 
beletépkedjük a leveleket, és 
hozzáöntjük a citrom levét. Ázni 
hagyjuk, majd botmixerrel letur-
mixoljuk és átszűrjük. Kellemes, 
üdítő, enyhén kókusz ízű szörpöt 
kapunk. Hűtőben egy hétig is el-
áll. 

KIADÓKIADÓKIADÓ
INGATLANOK AINGATLANOK AINGATLANOK A    

BAZÁRUDVARBANBAZÁRUDVARBANBAZÁRUDVARBAN
 

119 m2
129 m2

Érdeklődjön az alábbi
telefonszámon: 
+36 30/799-4989



A SEBESÜLTEK OLTALMAZÓJA, 
AZ ELSETTEK ELTEMETŐJE

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXV. ÉVFOLYAM 
17. SZÁM
2023. AUGUSZTUS 23.

ALAUTI

további részletek a 6. oldalon

Következő számunk 2023. szeptember 6-án jelenik meg.

ÚJ KENYÉR, JET SKI, 
KONCERTEK VAGY 
AMIT AKARTOK – AZ
AUGUSZTUS 20 
SEM TELT BÉKÉBEN  
NAGYKANIZSÁN
Az utóbbi hetek csendes, nyári szünidőhöz passzoló politikai 
hangulatából várható volt, hogy lesz egy kitörés még a 31-i 
soros ülés előtt. Első blikkre úgy tűnt, ezt az Aréna és az azt 
üzemeltető kft. felszámolása hozhatja el, végül azonban az 
augusztus 20-án tartott rendezvény lett a befutó, ahol a ren-
dezőknek még az sem derogált, hogy egy ingyenes, nyílt kon-
certről kidobják a Kanizsa Médiaház stábját. 

ISKOLAKEZDÉS 
EGY BIZONYTALAN  

HELYZETBEN 
Alig néhánynap van hátra a 2023/24-es tanév elkezdéséig, ám ki 
lehet jelenteni, hogy ennyire bizonytalan helyzetben még nem 
várták a becsengetést a tanárok és a diákok. Augusztus vége felé 
közeledve sem lehet még tudni a tanév pontos menetrendjét, rá-
adásul az oktatásban kialakult krízis sokak szerint csak növekedett. 

folytatás a 2. oldalon részletek a 4. oldalon

Magyarország egyik nagyasszonyaként említik a poros 
történelemkönyvek Kanizsai Dorottyát. Cselekedete-
inek, tetteinek emlékét több helyen őrzik, legfőképp 
Siklóson, Sárváron és Mohácson. Nagykanizsán a kórház 
viseli nevét, azt viszont kevesen tudják, ki is volt Kanizsai 
Dorottya?

Az alapítványt közel 30 éve, 
1995-ben hozták létre a szülők 
azzal a céllal, hogy elősegítsék 
Nagykanizsa városában egy 
autista csoport megalakítását, 
mely a Szivárvány EGYMI-ben 
valósult meg.
10. oldal

Boldog vagyok, ha bemegyek a 
zeneiskolába dolgozni, ha az ütő-
együttessel lehetek, ha koncer-
tezhetek, egyszóval örülök annak, 
hogy ezt a pályát választottam. 

A sok eső, a nagy meleg és a 
bevont növényvédő szerek 
eredménye a mostani látkép 
— rovatunk szakértőjét is meg-
lepte az idei év alakulása.

SZÉP NYÁRI FOCIEMLÉK ILYEN ÉV MÉG NEM VOLTÉRDEKES EMBEREK 57.

8-9. OLDAL 11. OLDAL

A nyár Benedek József tanít-
ványai számára szép sikert is 
tartogatott, ugyanakkor a női 
labdarúgó Simple Magyar Ku-
pában búcsúra kényszerültek.

12. OLDAL

fotó: pixabay
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ÚJ KENYÉR, JET SKI, KONCERTEK 
VAGY AMIT AKARTOK

Miután nyílt rendezvényről volt 
szó, az ügyeletes szerkesztőnk, 
annak rendje és módja szerint, 
felhívta a hivatal kollégája által 
szervezőnek titulált személyt, 
Dobri Noémit. Ő akkor azt mond-
ta, majd akkor forgathat nála a 
Kanizsa TV, ha „Tar Miska besétál 
a hivatalba, és benyújtja a fel-
mondását”. Ez nem történt meg, 
de miután a Csó-tó valóban min-
denkié, a stáb vasárnap délután 
mégiscsak elindult. Ahogy az a 
televízió felvételein is látszik, a 
hangulatra nem lehetett panasz, 
több ezren látogattak ki Nagyka-
nizsa egyik legszebb pontjára. 
Azonban alig 5 perce forgatott 
kollégánk, amikor megjelent 
Dobri Noémi és két biztonsági 
őr. A szervező, szó szerint idézve, 
így fogalmazott: „a szigetet azt 
bérlem, ezt a részt, a központot 
odáig azt bérlem, egészen az útig 
körbe, ez egy helyrajzi szám alatt 
van, illetve a parkolót is bérlem. 
Én ezért letettem a kauciót. Ha a 
kis hídon átmentek, ott marad-
hattok.” 

Na már most a kérdés a követ-
kező, mit bérel Dobri Noémi és 
kitől? Ha a várostól bérli a Csó-
nakázó-tónál a helyszínt, akkor ki 
adta ki az engedélyt, s mit csinált 
a NagyON Kanizsa? A szervező 
beszámolónk alatti kommentben 
azt írta, a sportrendezvényekre 
érvényes határozat okán kap-
ta ingyen a területet. De akkor, 
hogy kerül ide a koncert, s milyen 
jogon zavarta el a város médiá-
ját Dobri Noémi? De a kérdések 
sorát folytathatjuk úgy is, hogy 
ezzel az eljárásmóddal a NagyON 
Kanizsa egyesület tagjai közül 
például Szakos Lilla, Hella Ferenc 
és Magyar Ferenc tud azonosulni? 
S a támogatók vagy hovatovább a 
Magyar Jet-Ski Szövetség?

De nem ez az első eset, hogy 
kollégáinkat atrocitás éri, 2022-
ben Orbán Viktor a Magyar Plakát 
Ház előtt tartott beszédet, de stá-
bunkat – minden ok nélkül – indu-

latos szavak mellett kizavarták az 
eseményről. Az elkövetők tetté-
nek erkölcsi értékét még tovább 
süllyeszti, hogy akkor és most is 
egy női szerkesztőnkkel szemben 
érezték úgy, hogy az adott hely-
zetet csak biztonsági emberek 
segítségével lehet megoldani. 

2020 márciusában volt már 
egy olyan történés, ami a Dobri 
családhoz és a „miénk a Csó-tó” 
jelmondathoz kötődik. Akkor a 
tó keleti partján lévő horgászhe-
lyekhez vezető utat Dobri Lajos 
– Noémi édesapja – beszántat-
ta, pontosabban fogalmazva 
altalajjavítást végzett, tengelyt 
akasztva ezzel a pecásokkal. 
Akkor egyébként Károlyi Attila, 
az ÉVE képviselője jogszerűnek 
minősítette Dobri tettét. Hogy 
az ügy folytatásként-e az nem 
tisztázott, de az tény, hogy pár 
nappal később a közgyűlés úgy 
döntött, nem biztosít külön soron 
támogatást a lovastusára, hanem 
Dobriéknak is pályáznia kell. A 
viszontválasz egy demonstráció 
volt az Erzsébet téren. 

Augusztus 21-e is tartogatott 
politikailag érdekes mozzana-
tot. Ugyanis Cseresnyés Péter 
országgyűlési képviselő, Balogh 
László polgármester és Bizzer 
András alpolgármester egy kínai 
delegációval találkozott teljes ti-
tokban a Vasemberházban. Hogy 
miről folyt a diskurzus, arról még 
egyik érintett sem közölt infor-
mációt, s az ÉVE-frakció tagjait 
sem tájékoztatták. Tippelni nyil-
ván lehet, hiszen akkumulátor-
gyárépítő-lázban ég az ország, 
akár Nagykanizsa is csatlakozhat 
a Komárom, Göd, Miskolc, Jász-
berény, Iváncsa, Debrecen sor-
hoz. De ha nem akarunk messze 
menni példáért, elég lehet csak 
Kaposvárra tekinteni, ahol a na-
pokban jelentették be, hogy a 
lineáris hidraulikus szerkezetek 
előállításával foglalkozó kínai 
Jiecang Linear Motion Techno-
logy Co. Ltd. 60 millió euróból 
épít gyárat, több mint 200 mun-
kahelyet teremtve. 

MIKÓ-BARÁTH György

Az augusztus 20 körüli szikrára 
azért azt nem mondhatjuk, hogy 
teljesen váratlan volt. Hiszen a 
jet ski futammal, tűzijátékkal és 
koncertekkel felvértezett prog-
ram bejelentése is hű volt Balogh 
László közösségi oldalának hang-
neméhez. „Tavaly elutasította 
az ünnepi tűzijátékot a baloldali 
ÉVE. Sőt, nyilvánosan ostorozta, 
támadta azt, a költségvetését 
pedig elvette. Hatalmi erővel…
Idén nem kockáztathattunk…Ha 
rajtuk, Fodor Csabán és csapatán 
múlik, nemzetünk születésnap-
ján NEM élhetjük át a közösség-
hez tartozás érzését, nemzetünk 
ezer éves fennállásának büszke-
ségét és örömét. De a baloldal 
hatalma és akarata ellenére szük-
ségünk van az ünnepre! Ezért 
a NagyON Kanizsa Egyesület 
példás összefogással, helyi vállal-
kozásokkal és cégekkel karöltve 
megszervezte az idei közösségi 
ünnepet, tűzijátékot – a Csóna-
kázó-tónál. Összekötve azt az 
augusztus 19-20-ai országos jet 
ski bajnoksággal” – fogalmazott 
a polgármester a Facebookon. 
Amire nyilván válaszolt az ÉVE, 
kiemelve a kormánypárthoz kö-
tődő egyesület működését vagy 
inkább nem működését. „De 
nézzük meg, mi is az a NagyON 
Kanizsa? A 2019-es választások 
előtt megalapított szervezet, 
amelynek célja volt, hogy a sokak 
számára ismeretlen jelöltjeiket 
valahogy megismertessék Önök-
kel…Ez az a „civil” egyesület, 
amely a kormánytól kapott még 
2021-ben közel 15 millió forin-
tot, ahogy egy másik, fideszes 
tanácsadó által vezetett kanizsai 
alapítvány is 15 millió forintot…
Idén tehát a pénz adott volt a ren-
dezvényre, amelyet a polgármes-
ternek és még létező kabinetjé-
nek kellett volna megszerveznie, 
de ők sajnálatos módon ebben a 
minőségükben nemet mondtak a 
kanizsaiakra, fontosabb volt a pár-
térdek.” – olvasható a posztban. 
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MODERN TECHNIKÁVAL BŐVÜLT 
A LOGISZTIKAI ÜZEM

Automatizált szállítópályával bővült a Magyar Posta Zrt. nagykanizsai üzeme. Korábban a szakemberek 75 település csomaglo-
gisztikáját tudták megoldani a dél-zalai központból, a fejlesztéseknek köszönhetően azonban ez a szám akár 100-ra is növelhető. 

Jelenleg is zajlik a Magyar Pos-
ta Zrt. MPL+ programja, amely-
nek részeként a cég idén nyolc 
városban, összesen pedig 19 
helyszínen vezet be automatizált 
szállítópályát, a csomagszállítás 
megkönnyítésére. A Kanizsán 
bevezetett technika – amely alig 
14 raktárban érhető el jelenleg 
országszerte – különlegessége, 
hogy a változó teherbírású sza-
lagokat úgy tervezték, hogy akár 
az e-kereskedelemben használt 
legnagyobb súlyú anyagokat is 
elbírják.

– Ezek a pályák a bennük műkö-
dő technika okán és az informati-
kai szétválogatás után, a bennük 
lévő csomagokat irányba tudják 
helyezni. Tehát a szállítópályán 
lévő csomagokat úgy szelektálják 
az informatikai megoldások alap-
ján, hogy irányba tudják helyezni 
irányítószámnak megfelelően. 
Ezeken a pályákon a 10 dekag-
rammostól a 32 kilogrammos 
csomagokig tudunk csomagokat 
működtetni, ami jellemzően a 
„B-kategóriás kis csomagnak” fe-
lel meg – hangsúlyozta Horváth 
Tamás a Magyar Posta szerve-
zetirányítási vezérigazgató-he-
lyettese.

A kanizsai depóból az agg-
lomerációval és a somogyi köz-

ségekkel együtt 75 település 
csomaglogisztikája látható el, 
viszonyításképp a zalaegerszegi 
telephelyről mintegy 260 tele-
pülést látnak el. A szállítópályák 
különlegessége, hogy a telesz-
kópok segítségével akár a kami-
onok és rakodóautók belsejébe 
is el tudja juttatni a csomagokat, 
amelyeket így nem kell a cég 
munkatársainak egyesével pa-
kolni. A márciusban átadott au-
tomatizált üzemben 85 alkalma-
zott dolgozik, akik akár óránként 
2000 csomag kézbesítésében is 
közreműködhetnek az új techno-
lógiának köszönhetően. 

Az ünnepélyes átadáson a Ma-
gyar Posta több illetékese mellett 
Fónagy János miniszterhelyettes 
is részt vett. A politikus beszé-
dében hangsúlyozta, az állami 
cégeknek XXI. századi ügyfél-
igényekhez kell alkalmazkodnia, 
ezért a logisztikai infrastruktúra 
megújításával és az új csomag-
feldolgozási folyamatok beveze-
tésével tehetnek. Horváth Tamás 
a stábunknak adott interjúban 
kiemelte, a Magyar Posta célja, 
hogy jövő év végére a hátralévő 
öt csomagdepóban is megvaló-
suljanak a kanizsaihoz hasonló 
fejlesztések.

KÁLOVICS Tibor

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.



KOS (03.21-04.20):  A remek meglátásait mindazok értékelni fogják, akik némi hasznot is látnak benne. Ne bánkódjon emiatt, nyugodtan adja meg nekik ezt az 
örömet.
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BLG – SZEPTEMBER 1-EL INDUL A TANÍTÁS ÉS AZ ÁTADÁS-ÁTVÉTEL
Már a finisben tart a BLG felújítása, a Sugár utcáról teljesen, 
míg a Rozgonyi utcának a közepéről bontották el az állványt, 
hiszen az érintett részeken végeztek a szigeteléssel a szakem-
berek. Bár az esős nyár némileg nehezítette a projektet, így is 
elmondható, hogy minden ütemterv szerint halad. 

Ahogy arról már többször ír-
tunk, egy nyertes pályázatnak 
és önkormányzati ráemelésnek 
köszönhetően összesen 7 intéz-
ményt érint az 1,3 milliárdos ener-
getikai projekt. A fő helyszínek a 
Batthyány-gimnázium, valamint 
az Attila utcai óvoda és bölcsőde. 
Ezek esetében megújul a tető, 
kicserélik a nyílászárókat és nap-
elemet is felszerelnek. A maradék 
5 helyszín, a HSMK, a Hétszínvi-
rág Tagóvoda, a könyvtár, a Bó-
bita Bölcsőde és a NESZI „csak” 
napelemeket kapott. Maradva a 
Batthyány Lajos Gimnáziumnál, 
múlt hét közepén beszélgettünk 
Szabadics Rolanddal, a Szabadics 
Zrt. magasépítési főmérnökével, 
aki akkor elmondta: az összes 
nyílászárót beépítették, jól halad 
a tetőszigetelés, míg a kazánház 
gépészetével már végeztek, s az 
osztálytermek 80 százaléka is ké-
szen áll az iskolakezdésre. Akkor 
éppen a lapos tető szigetelésén 
dolgoztak. Külön kitértünk a tor-

naterem helyzetére is. Az iskola 
csarnokára ráfért a ráncfelvarrás, 
végül új álmennyezetet kapott, 
az ablakokat és a lámpatesteket 
ott is kicserélték, valamint a szel-
lőzőrendszert is bővítették. Múlt 
héten már elkezdhettek dolgozni 
a takarítók, így mi is jártunk olyan 
osztályban, ahol akár kezdődhe-
tett is volna a tanítás. 

De a diákok megnyugodhat-
nak, a 2023/2024-es tanév nyi-
tánya változatlanul szeptember 
1. A BLG-projekt – az iskola nívó-
ja, a jelentős számú érintett és a 
fejlesztés körüli, kezdeti politikai 
felhajtás okán is – kiemelt fi-
gyelmet kap, kapott a városban. 
Így nem csoda, hogy szerkesz-
tőségünkhöz is érkeztek olyan 
hangok, amelyek szerint késni 
fog a „szalagátvágás”. E kapcsán 
Czirákiné Pakulár Judittal, a 
Nagykanizsai Városfejlesztő Kft. 
ügyvezetőjével beszéltünk, akit 
éppen az intézmény szakmai be-
járása után értünk el. Czirákiné 

megerősítette, valóban ütemterv 
szerint halad a kivitelező Sza-
badics Zrt. Ugyanakkor azt jobb 
tisztázni, hogy a cég és az alvál-
lalkozói augusztus 31-el készre 
jelentik a munkát, ami nem azt 
jelenti, hogy attól a pillanattól 
kezdve minden mesterember 
és az utolsó kalapács is eltűnik a 
BLG területéről. Szeptember 1-el 
ugyanis elkezdődik az átadás-át-
vételi időszak, ami egy hónapig 
tart. Ekkor felmérik a hibalistát a 
Városfejlesztő szakemberei, amit 

leegyeztetnek, ezt követően pe-
dig a Szabadics Zrt. megbízottjai 
kijavítanak. Ergo a tanítás első 
hónapjában még nem csak a di-
ákoké és a pályán maradt peda-
gógusoké lesz az intézmény. Van 
azonban miért kivárni a munka 
befejezését, annak az esetleges 
nehézségeivel együtt, hiszen 
a fejlesztésnek köszönhetően 
minimum 40 százalékkal lesz 
kevesebb a fűtési költsége az is-
kolának.

MIKÓ-BARÁTH György 

ISKOLAKEZDÉS EGY BIZONYTALAN HELYZETBEN 
Július közepén fogadta el 

a kormány a státusztörvényt, 
amely tervezet alapján nőne a 
pedagógusok maximális munka-
ideje, a tanárok nem szólalhat-
nának fel az oktatás állapotáról, 
valamint kettőről hat hónapra 
növelné az oktatásban dolgozók 
felmondási idejét. A törvényt ere-
detileg júniusban vezették volna 
be, akkor 15 városban – köztük 
Nagykanizsán – is demonstráltak 
a pedagógusok ellene, a júliusi 
bevezetést azonban nem tudták 
megakadályozni. 

Békési Tamás, a Pedagógusok 
Szakszervezetének Zala megyei 
elnöke úgy látja ez a lépés csak to-
vább ront az oktatás amúgy is si-
ralmasnak mondható helyzetén. 
Ő maga is számos olyan kollégá-
járól tud, aki nyáron megszüntet-
te a munkaviszonyát, ráadásul 

a tanároknak szeptember 15. és 
29. között kell állást foglalniuk a 
státusztörvény új foglalkoztatási 
modelljével kapcsolatban. Ha 
valaki ezt nem fogadja el, annak 
novemberben megszűntetik a 
munkaviszonyát és ezt követően 
csak úgy helyezkedhet majd el 
a köznevelésben, ha az egyhavi 
végkielégítését visszafizeti. 

A szakszervezeti elnök attól 
tart, hogy az elöregedő pedagó-
gustársadalom mellett (főként 
fiatalok mondanak fel és az állam 
nyugdíjas tanárokat hív vissza) 
hamarosan azzal a problémával 
is meg kell küzdeniük, hogy szak-
képzetlen emberek fognak órákat 
tartani. Ez leginkább a természet-
tudományos tárgyaknál fordulhat 
elő. Békési Tamás szerint ez visz-
szaesés lenne az 1980-as évek 
oktatási szintjére. 

A közhiedelemmel ellentétben 
a státusztörvény az egyházi isko-
lákban dolgozó pedagógusokat 
is érinti. Böszörményi Géza a 
Piarista-Iskola igazgatója stá-
bunknak elmondta, ő is tud olyan 
intézményt, ahol gondot jelent a 
tanárhiány, ám az ő vezetése alatt 
álló iskolára nem ez a jellemző. 
Az intézményvezető szerint a pi-
arista egy megtartó közösség és 
ez közrejátszik abban, hogy az 
iskolában a hivatásukat a nyug-
díjasok, illetve a szülési szabad-
ságra távozó édesanyák hagyták 
el végleg vagy ideiglenesen. Az 
igazgató szerint feszültség min-
dig van egy közösségben, de ez 
a természetes, mert ha nem len-
nének problémák, amiket meg 
lehet vitatni, akkor az a gondok 
elnyomását jelentené. 

A szeptember 1-vel induló tan-

év rendjéről szóló rendeletterve-
zet szerint egyébként hosszabb 
lehet a téli és a tavaszi szünet, de 
ennek fejében egy héttel tovább 
2024. június 21-ig kell majd a di-
ákoknak iskolába járni.

A tanévkezdés nem csak a ne-
bulóknak, hanem sokszor a fel-
nőtteknek sem könnyű, hiszen a 
statisztikai adatok szerint átlag-
ban egy elsőosztályos gyermek 
szüleinek 45-60 ezer forintot kell 
kifizetniük az iskolakezdésre. A 
papíráruk drágulása miatt jelen-
tős áremelkedéssel kell számolni, 
az általunk megkérdezett írószer-
bolt vezetője szerint a vásárlók 
igyekeznek a drágább, de meg-
bízható minőségű termékeket 
megvásárolni. 

KÁLOVICS TIBOR

fotó: Mikó-Baráth György



BIKA (04.21-05.21):  Fontos döntéseket kell hamarosan meghoznia a családjában. Ha nyugalmat akar, akkor győzze meg őket, és ne hallgasson mások  
véleményére.

2023.08.23. 5ÜNNEP

SZÜLETÉSNAPOT ÜNNEPELT AZ ORSZÁG

A Nagykanizsai Fúvószenekar ébresztette a várost az államalapítás 
reggelén a Deák téren.

Rövid, de színvonalas koncertjük után került sor az ünnepélyes zászló-
felvonásra, majd az ünneplők átvonultak a Medgyaszay Házba.

Az ünnepséget Tulman Géza éneke, és a Szikrák Táncegyüttes produk-
ciója is színesítette. 

Balogh László polgármester beszédében hangsúlyozta Szent István 
jövőcentrikus politikáját, és a haza mindenek felettiségét. 

A történelmi egyházak képviselői is képviseltették magukat az esemé-
nyen, ahol megáldották az új kenyeret is. 



IKREK (05.22-06.21):  A nyári napok még kellemes változásokat hozhatnak a magánéletében. Arra azonban semmiképpen se figyeljen oda, ha némi bonyodalmat 
akarnak okozni a barátai. 
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A SEBESÜLTEK OLTALMAZÓJA, AZ ELESETTEK 
ELTEMETŐJE – KANIZSAI DOROTTYA

Homokkomáromban csaknem 
két évtizede alapítottak egy szo-
borparkot a hagyományainkat őr-
zők, népi mesterségeket űzők. A 
kegytemplomhoz vezető út men-
tén a magyar történelem nagyjai 
sorakoznak, fából faragva. A Csin-
gahegyi Művész Műhely mes-
terei minden esztendőben egy 
új alakkal bővítik a parkot, idén 
Kanizsai Dorottya szobrát avat-
ták fel.  - Csávás Csaba barátom-
mal dolgoztunk a szobron, nem 
véletlenül lámpással a kezében 
készült el Dorottya alakja. A leg-
többen, akik egy kicsit is ismerik 
Magyarország egyik nagyasszo-
nyának életútját, tudják, hogy a 
mohácsi csata után lámpással ke-
reste az elesettek között mosto-
hafiát a csatatéren. Közben saját 
pénzén fogadott fel jobbágyokat, 
és több száz halottat temettetett 
el. De sokan vannak, akik csak 
annyit tudnak róla, a kanizsai kór-
ház a nevét viseli, és ennyi. Pedig 
a magyar történelem kivételes 
női alakja volt, a magyar nagyasz-
szonyok egyik emblematikus sze-
mélyisége. És kanizsai – mondta 
el Tislér Zoltán, a Csingahegyi 
Művész Műhely vezetője.

A Magyar Életrajzi Lexikon, a 
Zalai életrajzi Kislexikon is szá-
mon tartja az 1531-ben elhunyt 
nagyasszony cselekedeteit. A 

számos kutatás ellenére írásos 
emlék nem sok maradt a nagy-
asszony után, így születéséről 
annyit lehet tudni, az 1400-as 
évek végére tehető, Kanizsai 
Miklós soproni ispán leányaként. 
A família abban az időben nem 
csupán Kanizsát, a Dunántúl 
nagy részét birtokolta. A törté-
nészek jól tudják a fellelhető 
okiratok alapján, hogy a közép-
korban gyakorlatilag úgy zajlott 
minden: az asszonyokat, lányokat 
a férjük, vagy az apjuk révén em-
lítették csupán. Így Dorottyáról 
is a következőket írják: „Először 
Geréb Péter nádor feleségeként 
tűnik fel, majd ennek halála után 
1504-ben Perényi Imre felesége 
lett. Második férjének 1519. évi 
halála után köztiszteletben állva 
nevelte mostohafiait. 1526-ban 
Perényi Ferenc váradi püspök-
nek, nevelt fiának holttestét 
keresve eltemettette a mohácsi 
csatatér halottait. Utána már csak 
családja érdekeinek következe-
tes védelmezőjeként tűnik fel az 
oklevelekben.” A homokkomáro-
mi szobor így ábrázolja Kanizsai 
Dorottyát, lámpással a kezében, 
miközben a holtak közt keresi 
mostohafiát.

A nagyasszony ennél sokkal 
többet tett élete során. Miseala-
pítványokat tett, szegényebb 

lányokat nevelt és házasított ki, 
birtokokat adományozott, temp-
lomokat alapított, segítette a rá-
szorulókat. 

Mint arra az előbbiekben már 
hivatkoztunk, a történelem csu-
pán apáik, férjeik, esetleg fiú 
testvéreik révén említik a közép-
kor asszonyait. Kanizsai Dorottya 
bizonyos források szerint másfél 
évtizedig Kanizsán élt, a könyvek 
és publikációk viszont leginkább 

Sárvárt és Siklóst említik lakóhe-
lyeként. Emlékét itt, városunkban 
egy szobor is őrizte, ma azonban 
már nem látható. A következőket 
írják az alkotásról a Kanizsa En-
ciklopédiában: „Nagykanizsán 
a Sétakertben 1993. július 5-én 
avatták fel Bíró Attila, marosvá-
sárhelyi fafaragó népművész 
alkotását. A fából készült szobor 
egy elesett katonát gyámolító 
szomorú nőalakként ábrázolja 
Kanizsai Dorottyát, a sebesültek 
oltalmazóját, az elesettek elte-
metőjét. Sajnos a szobor ma már 
nincs a helyén, hollétéről nem 
sikerült információt találni lehet, 
hogy tönkrement. Talapzatán az 
„In memoriam Kanizsai Doroty-
tya” felirat volt olvasható.”

A fából készült alkotás valóban 
tönkrement, a természet ereje ki-
kezdte. Hogy miért nem sikerült 
megvédeni, vagy esetleg egy 
újabb szoborral pótolni? Erre a 
kérdésre senkitől nem kaptunk 
választ. Így az egykori nagyasz-
szony emlékét ma Nagykanizsán 
csupán a kórház neve fémjelzi.

VINCZE Adél

Magyarország egyik nagyasszonyaként említik a poros törté-
nelemkönyvek Kanizsai Dorottyát. Cselekedeteinek, tetteinek 
emlékét több helyen őrzik, legfőképp Siklóson, Sárváron és 
Mohácson. Nagykanizsán a kórház viseli nevét, azt viszont ke-
vesen tudják, ki is volt Kanizsai Dorottya?

forrás: Kanizsa Enciklopédia



RÁK (06.22-07.22):  Sokkal jobban jár, ha a fantáziájára hagyatkozik, és nem a pénztárcájára. Társaloghat úgy is az ismerőseivel, mintha egy krőzus lenne.
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VÍZI CSATA KANIZSÁN

37 hazai fürdőben mintegy 
6 ezren vízipisztoly-csatáztak 
egyszerre szombat délután. A 
kanizsai strandfürdőben 125-en 
csatlakoztak a rekordkísérlethez. 
Nem csak a rekordkísérlet volt az 
egyetlen attrakció a strandon au-
gusztus 19-én, hiszen a nyárzáró 
családi napot is ezzel egy időben 
tartották. Így főleg a gyerekes 
családok számára volt népszerű a 
rendezvény, számos, a fiatalokra 
koncentráló programmal készül-
tek a szervezők. A strandfürdő 
egészen szeptember elsejéig vár-
ja a kikapcsolódni vágyókat. 

NYÁRI KULTURÁLIS  
KAVALKÁD 

Zenés műsort rendezett a 
Nagykanizsai Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat szombat este az 
Erzsébet téren. A helyi fellépők 
mellett a 100 Tagú Cigányzene-
kar Kamarazenekara és Malek 
Andrea szórakoztatta a közönsé-
get.  Főként a hátrányos helyzetű 
és kisebbségi fiatalok oktatására 
fordítja a legnagyobb figyelmet a 
Nagykanizsai Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat. Teleki László, a 
csoport elnöke szerint azonban 
nagyon fontos a roma kultúra 
ápolása, éppen ezért készülnek a 
városnak hasonló rendezvények-
kel, már több mint 20 éve. A nyár 
végi zenés estjüket hagyományo-
san Szent István napjához kötőd-
ve rendezik meg.

ZAJLANAK A MUNKÁLATOK

Hamarosan befejeződnek a 
gázvezetékek cseréi az Ady, a Zár-
da és a Szent Imre utcákat érintő 
szakaszokon. Az E.ON szakembe-
rei mintegy 400 méteres körzet-
ben cserélik le az acélvezetékeket 
polietilén csövekre. A munkála-
tok augusztus elsején indultak a 
területen, a beruházás a vezeté-
kek elöregedése miatt is indokolt 
volt. A területen történt cseréket 
követően a Káptalan utcai sza-
kasz beruházása következik.

LOKOMOTÍV

Megmentené az egykori Loko-
motív Expresszt egy civil csoport, 
amelynek vezetője az Eraklin 
Táncklub Egyesület elnöke, Lek-
szikov Csaba. Az új egyesület 
bejegyzés alatt áll, fő céljuk lesz 
a Kanizsa térségében lévő épített 
és természeti értékek gondozása, 
megóvása. A Közlekedési Minisz-
tériummal történt egyeztetések 
után a mozdony és a szerkocsi 
marad Kanizsán, míg az egykor 
büféként üzemelő pullmankocsi 
Budapestre költözik. Lekszikov 
Csaba hangsúlyozta: nem játszó-
téri elemként gondolnak a gépre, 
mindenképpen kitartanak a ven-
déglátóhelyi ötlet mellett. Lek-
szikov Csaba a városvezetéssel 
már tárgyalt a lehetséges új hely-
színekről, míg a minisztérium 
szakembereivel szeptemberben 
fogják bejárni ezeket a lehetsé-
ges célpontokat.

FELHÍVÁS

Tájékoztatjuk a t. Lakosságot, hogy Ragadd torkon a rákot ! címmel ingyenes országos fül-orr-gé-
gészeti és szájüregi rákszűrési akcióhét kezdődik intézményünk Fül-orr-gégegyógyászati osztá-
lyán. Az akció hét 2023 szeptember 18-22. között kerül megtartásra fej-nyaki onkológiai országos 
szűrő kampány keretén belül.

Fül-orr-gégészeti szakrendelőnkben szeptember 18. és szeptember 22. időszakban 8.00 – 
12.00 óra között (SZTK földszint 17 ajtó) várjuk a szűrésre előjegyzett betegeket.

A Nagykanizsai Kanizsai Dorottya Kórházban beutaló nélkül, a kartonozóval egyeztetett idő-
pontban lehet jelentkezni szeptember 11-től, munkaidőben, a kapacitás teljes betöltéséig.



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 57.

OROSZLÁN (07.23-08.23): Ha úgy érzi, legszívesebben elröpülne egy messzi tájra, akkor ne fogja vissza magát. Kezdetnek megteszi az is, ha beül egy gyors  
motorcsónakba. 
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ÖRÜLÖK ANNAK, HOGY EZT A 
PÁLYÁT VÁLASZTOTTAM

kor hazamentem meglátogatni 
a szüleimet. Az ekkor megren-
dezésre kerülő Szakközépiskolai 
Országos Szaxofonversenyen 
első helyezést értem el. Ez az 1. 
díj újabb motivációt jelentett, 
megerősített abban, hogy ez a 
hangszer jelenti a jövőt. Érettségi 
után felvételiztem az egyetemre. 
Abban az időben Debrecenben 
és Miskolcon oktattak egyetemi 
szinten klasszikus szaxofont. Én 
a Debreceni Egyetem Zeneművé-
szeti Karát választottam, és oda 
sikeresen felvételt nyertem. 

Akkoriban minden álmom az 
volt, hogy valamilyen kamara-
együttest hozzak létre, amiben 
én is játszom. Az első kamara-
együttes, amivel próbálkoztam 
egy miskolci székhelyű szaxo-
fonquartett volt. Az alapképzési 
időszakban számtalan neves 
külföldi előadó tartott kurzusokat 
Debrecenben, akiktől sok min-
dent tanulhattunk: új darabokat 
ismerhettünk meg és órákat ve-
hettünk tőlük. Az első jelentős 

A családunkban mindenki 
szereti a zenét, de senki sem ezt 
választotta hivatásául. Bánok-
szentgyörgyön jártam általános 
iskolába, és 6 éves koromban 
beírattak az ottani zeneiskolába 
is. Első hangszerem a furulya volt 
és annyira megszerettem a hang-
szert, valamint Balogh József ta-
nár urat, hogy 10 éven keresztül 
nála barokk furulyát tanultam. 
Általános iskola után a Batthyány 
Lajos Gimnáziumban folytattam 
tanulmányaimat. Ebben az idő-
szakban figyeltem fel a Nagyka-
nizsai Ifjúsági Fúvószenekarra, 
és szerettem volna bekerülni 
közéjük. Azonban furulya szólam 
nincs a fúvószenekarokban, ezért 
hangszert kellett váltanom. A 

szaxofonra esett a választásom. A 
zeneiskolában Baráth Béla tanár 
úr vállalta, hogy megtanítja ne-
kem az alapokat. Az ő nyugdíjba 
vonulásával lánya, Baráth Adrien, 
vett a szárnyai alá. Ekkor történt 
az első komoly megmérettetés 
az életemben, amikor Adrien el-
vitt engem a Pomázi Országos 
Szaxofonversenyre, amihez elég 
nagy bátorság kellett 1 év szaxo-
fonozás után. Csodával határos 
módon bejutottam a döntőbe. Ez 
az eredmény megerősítette azt 
az elgondolásomat, hogy a szaxo-
fonozás lesz az én utam. Sikerült 
a fúvószenekarba is bekerülnöm, 
és időközben a Kanizsa Bing 
Bandbe is felvételt nyertem. Ezu-
tán még komolyabban vettem a 
munkát, sokat gyakoroltam. Két 
év múlva elmentem felvételizni 
Budapestre az egyik zeneművé-
szeti szakközépiskolába, ahova 
felvételt nyertem, és 2009 ja-
nuárjától oda jártam. Minden 
szabad percemet gyakorlással 
töltöttem, még otthon is, ami-

Fekete Melinda Zsófia mindig 
kitalált valamit, és az ötleteit 
meg is valósította. Az egyre 
gyarapodó „kis csodái” által 
lett a Farkas Ferenc Zene- és 
Aranymetszés Alapfokú Mű-
vészeti Iskola szaxofonmű-
vész-tanára, az Orff Ütőegyüt-
tes vezetője, a MeArMa Trió 
tagja, a Szombathelyi Művé-
szeti Szakgimnázium tanára. 
A közbeeső állomásokról így 
osztotta meg gondolatait:

kamaraegyüttes egy duó volt, 
melyet akkori zongorista hallga-
tótársammal, Kozma Dáviddal 
hoztunk létre. Dáviddal rengeteg 
átiratot készítettünk – mivel a sza-
xofon késői születésű hangszer, 
így csak késő romantikus és 20. 
századi darabokból áll a reperto-
árja –, korábbi, más hangszerekre 
íródott gyönyörű darabokat dol-
goztunk át. Nagyon izgalmas és 
érdekes világot sikerült ezáltal 
fölfedeznünk, remek koncerteket 
adtunk Kanizsán, Budapesten és 
Debrecenben. Egyetemi éveim 
alatt sokszor kaptam lehetősé-
get szaxofonosként, hogy profi 
zenekarok szaxofonszólamait 
eljátszhassam: katonazenekarok-
ban, szimfonikus zenekarokban, 
valamint városi fúvószenekarok-
ban működtem közre, ezáltal is 
rengeteg tapasztalatot nyerve. 
2012-ben Tatár Csaba felkérésé-
re szólistaként szerepelhettem a 
Nagykanizsai Fúvószenekarban, 
abban a zenekarban, ami annak 
idején útnak indított.



SZŰZ (08.24-09.23):  Mostanában csak úgy érzi jól magát, ha történik ön körül valami. Ha unatkozik otthon, akkor kelljen útra, és keressen magának egy  
szórakoztató társaságot. 
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2013-ban ismét létrehoztunk 
egy kamarát Dankos Attila or-
gonaművész hallgatóval. Sza-
xofon-orgona párosra is nagyon 
kevés mű létezett abban az idő-
ben, ezért ismét átiratokat készí-
tettünk és kezdődött el azóta már 
tizedik éve tartó izgalmas mun-
kánk. A mesterképzésem évei 
alatt részt vettem a Virtuózok 
című televíziós vetélkedőben, 
valamint az I. Országos Egyete-
mi Szaxofonversenyen, ahol 2. 
helyezést értem el, majd 2015-
ben szaxofonművész-tanárként 
diplomáztam. Már az egyetemi 
éveim alatt elkezdtem tanítani, 
Szolnokon félállásban dolgoz-
tam ebben az időszakban. Majd 
a diplomám megszerzése után 
itt helyezkedtem el főállásban. 
Ebben az évben Dankos Attilával 
folytatott közös munkánk mellett 
egy budapesti székhelyű szaxo-
fonquartettben játszottam.

A SZÍVEM VISSZAHÚZOTT  
A DUNÁNTÚLRA

Rövid álláskeresés után a csur-
gói zeneiskolában kaptam állást. 
Emellett a Filharmónia Magyar-
ország Nkft.-nél voltam koncert-
szervező 1 évig. Mindig voltak 
kis kitekintéseim a fő csapásvo-
nal mellett. Ekkor keresett meg 
Baráth Adrien azzal a kérdéssel, 
hogy elvállalnám-e az Orff Ütő-
együttes vezetését a nyugdíjba 
vonuló Bücs Angéla utódjaként. 
Azonnal igent mondtam rá annak 
ellenére, hogy akkor még nem 
igazán tudtam, mit vállalok. An-
géla néni csodálatos együttest 
alapított, rengeteg eredményük 
volt, nagyon sokat koncerteztek, 
és nagy kihívást jelentett szá-
momra, hogy megközelítsem az 
általa nyújtott magas színvonalat, 
melyet ő akkor már évtizedeken 
keresztül fenntartott. Meglehe-
tősen izgalmas világot jelentett 

számomra ez az új feladat. Sok 
mindent meg kellett tanulnom, 
hiszen az Orff egy speciális együt-
tes és rengeteg különleges hang-
szert használnak. Gyermekekből 
álló kamaraegyüttesem sem volt 
addig, és a kottáikat is nekem 
kellett megírnom. Izgalmas része 
lett a munkásságomnak, amikor 
elkezdtem a hangszereléseket 
készíteni az ütőegyüttes számá-
ra. 

2018-ban írtam az elsőt, azóta 
hála Istennek egész jól belejöt-
tem, az első még hónapokat vett 
igénybe, most már 2-3 nap alatt 
elkészülök egy-egy darabbal. Sok 
új dolgot tanultam meg, mind a 
gyerekekkel való együttműkö-
désben, mind a problémáikkal 
való megküzdésben, hiszen ka-
maszok, sok elfoglaltságuk van, 
nagyon okos, ügyes gyerekek, 
sportolnak, tanulmányi verse-
nyeken vesznek részt, és ezt 
mind össze kell egyeztetni az 
ütőegyüttesben való munkájuk-
kal. Illetve meg kell szerveznem 
a koncertjeiket, az utazásukat, a 
műsorukat, egyszóval, minden az 
én felelősségem. Hat éve vagyok 
a vezetőjük, a Keszthelyi Helikoni 
Ünnepségeken két alkalommal 
vettünk részt azóta, az egyiken 
Ezüst, a másikon Arany minősí-
tést kaptunk, illetve részt vettünk 
a „Dobszerda” nevű Dunántúli 
Regionális Ütőhangszeres Verse-
nyen és Találkozón, ahol Arany 
minősítést és Különdíjat kapott 
az együttes. Sokat dolgoztak a 
gyerekek, nagyon büszke voltam 
rájuk. 

A nagykanizsai zeneiskolá-
ban töltött éveim alatt is sokat 
koncerteztünk Dankos Attilával, 
valamint megalakult a zeneisko-
la tanáraiból álló hegedű-szaxo-
fon-zongora triónk, a MeArMa 
Trió. Tagjai: Jakobovics Árpád 
hegedűművész, Simo Márta zon-
goraművész. Velük rendszeresen 
játszunk a zeneiskolai rendezvé-

nyeken, bálokon, valamint most 
fog következni első önálló kon-
certünk október 20-án a Medgya-
szay Házban. Emellett létezik 
még egy zeneiskolai trióm, az 
AMS Trió, akikkel kiállításmegnyi-
tókon, koszorúzásokon szoktunk 
szerepelni. Tagjai: Baráth Adrien 
tangóharmonika, Kém Sándor 
bőgő.

2020-tól a nagykanizsai ze-
neiskola mellett Szombathe-
lyen, a Szombathelyi Művészeti 
Szakgimnáziumban vállaltam 
másodállást. Az ide járó növen-
dékek szaxofonos pályán szeret-
nének majd továbbtanulni, így 

a velük való munkát is nagyon 
komolyan kell venni. Idén vég-
zett az első növendékem, akinek 
sikerült felvételt nyernie a Pécsi 
Tudományegyetem Művészeti 
Karára.

Mindig is koncertezni szeret-
tem volna, és bármilyen úton-mó-
don oda is jutottam, hogy ez sike-
rült. Úgy érzem nekem minden 
napom ajándék. Boldog vagyok, 
ha bemegyek a zeneiskolába 
dolgozni, ha az ütőegyüttessel 
lehetek, ha koncertezhetek, egy-
szóval örülök annak, hogy ezt a 
pályát választottam. 

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Ne elégedetlenkedjen folyton a környezetében élők teljesítményével. Küldjön nekik pozitív energiákat, és meglátja, máris felgyorsulnak. 
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ÖSSZEFOGÁSRA SZÁMÍTANAK, DE HOZZÁ-
JÁRULNAK MÁS EMBEREK SEGÍTÉSÉHEZ
Állatokkal foglalkoztak az egyhetes nyári táborban az ALAUTI, a nagykanizsai székhelyű Alapítvány az Autista Gyermekekért szer-
vezet 8-21 éves korú fiataljai. Jól érezték magukat a gyerekek, emellett a szülők is tehermentesültek egy hétre hisz az autizmussal 
élő gyerekek számára nincs igazán olyan elfogadó környezet a városban, ahol problémamentesen táborozhatnának. 

A Mamauti program részeként 
a délelőtti órákban egymással 
beszélgettek az anyukák, míg 
a gyerekek iskolában voltak. A 
tábor utolsó napján pedig az 
AUTIFI, egy fiatalokból álló cso-
portosulás tagjai, egyetemisták, 
dolgozó felnőttek beszélgettek a 
szülőkkel arról, hogy a gyerme-
keik hogyan tudnak beilleszkedni 
a társadalomba és miként tudnak 
megküzdeni a nehézségeikkel – 
emelte ki Győrfy Anikó kuratóri-
umi elnök.

Az alapítványt közel 30 éve, 
1995-ben hozták létre a szülők 
azzal a céllal, hogy elősegítsék 
Nagykanizsa városában egy 
autista csoport megalakítását, 
mely a Szivárvány EGYMI-ben 
valósult meg, és azóta is mű-
ködik. Mivel az alapító szülők 
gyermekei idővel kikerültek a 
csoportból, a kuratóriumi tagok 
aktivitása is fokozatosan csök-
kent. Az újjáalakuló kuratórium 
tagjai is – Győrfy Anikó, Hóbor 
Károlyné és Refle Gyöngyi – las-
san már 10 éve tevékenykednek, 
hiszen 2014-ben kezdték meg az 
önkéntes munkát, az ő gyerme-
keik is felnőttek és kikerülnek 
az iskolából. - Ezért szeretnénk 
megvalósítani mihamarabb egy 
olyan nappali ellátást, amelyben 
az érintett fiatalokat képessége-
iknek megfelelően tudjuk fejlesz-
teni és foglalkoztatni – hívta fel a 

figyelmet Győrfy Anikó. – Ehhez 
pályázati forrásból már sikerült 
vásárolni Kiskanizsa városrész-
ben egy ingatlant, viszont a fel-
újítására rengeteg pénzre van 
még szükségünk, ami azonban 
nem áll rendelkezésünkre. Terve-
ink között szerepel itt egy iNKlu-
zív közösségi tér létrehozása, 
mely nemcsak autista emberek 
igényeinek felelne meg, hanem 
mintegy generációkon átívelve 
fogadhatnánk a városrész fiatalja-
it, idősebb tagjait egyaránt. Úgy 
gondoljuk, nagyon sok egyedül 
élő ember él a városrészben, akik 
szívesen tartoznának egy olyan 
közösséghez, ahol hasznosnak 
érezhetnék magukat. Igaz, az 
autista embereknek speciális 
igényeik is vannak, de ugyanak-
kor ők is hasznos tagjai szeret-
nének lenni a társadalomnak és 
szeretnék hasznosan eltölteni az 
idejüket. Reméljük, hogy össze-
fogással a közeljövőben megva-
lósulhat az elképzelésünk és egy 
újabb színfolttal gazdagodhat a 
város élete. Addig is fenntartjuk 
a már élő és meglévő szolgáltatá-
sainkat: a szülőklubokat, az AOSZ 
Info-Pontot, tábort szervezünk 
és építjük a kapcsolatainkat, 
hogy minél többféle módon bő-
víthessük az autista emberek és 
családjaik lehetőségeit. Aktívan 
hozzájárulunk mi is más emberek 
segítéséhez, hiszen a Zala Várme-
gyei Civil Közösségi Szolgáltató 
Központtal együttműködve is-
mét mi szervezzük Nagykanizsán 
a IX. Civil Véradást, mely szep-
tember 5-én 9-12 óra között lesz 
a HSMK-ban. - Hogy mikor lehet 
észrevenni, hogy sérült-e a gyer-
mek? – Két-három éves korban 
derülnek ki, amikor a fejlődése 
nem a normál kerékvágásban ha-
lad: például a megkésett beszéd-
fejlődés, és az, hogy később lesz 
szobatiszta – magyarázza Győrfy 
Anikó. – Ebben nagyon sok egyé-
ni eltérés is lehet. Korábban min-
den 100. gyerek volt autista, ma 

már azt mondják, egyre gyakorib-
bak, minden 54. Nehéz a diagnó-
zist felállítani, mert még mindig 
kevés az autizmusban gyakorlott 
diagnoszta. Autisztikus triásznak 
nevezik az autizmusra jellem-
ző három viselkedési területre 
vonatkozó jellemzőket: a kom-
munikáció minőségi eltérése, 
a szűk körű sztereotip, repetitiv 
érdeklődés és a szociális képes-
ségek hiánya. Mire megkapják a 
diagnózist, addig több év eltelik. 
Azt is kimutatták, minél koráb-
ban elkezdődnek a fejlesztések, 
annál inkább kompenzálhatók az 
autizmus okozta sérülések. 

Mivel genetikai eredetű fogya-
tékosság, és a kutatások kimutat-
ták, ha a családban már van egy 
gyermek, 50 % az esélye annak, 
hogy a második is az lesz. Az 
sem könnyű, ha a testvérek közül 
az egyik nem autista, hiszen az 
egész család megszenvedi, mi-
vel teljesen más hozzáállásra van 
szükség. Bekorlátozza a lehető-
ségeket abból a szempontból is, 
hogy hova lehet elmenni, az au-
tista gyerekre több időt kell szán-
ni, ami a másiknál féltékenység-
ként jelenik meg. Arra is vigyázni 
kell, hogy nem szabad a gyerekre 
ráterhelni a felnőtt feladatokat, 
mert a túlzott felelősségvállalás 
lesz őrá negatív hatással. Az au-
tizmus módszertant kell náluk 
alkalmazni, mert hiába mondunk 
nekik valamit, a saját rendszerük-
be nem tudják elhelyezni. Náluk 
pont az az agyi rész sérült, ami a 
gondolkodáshoz, az előrelátáshoz 
szükséges. Például az interneten 
található DATA applikációval – 
mely az Európai Unió támogatásá-
val került kifejlesztésre és a pályá-
zat írását magam koordináltam, 
ingyenes letölthető – napirende-
ket lehet szerkeszteni számukra. 
A DATA-rendszer használatához 
segítséget lehet kérni az AOSZ 
Info-Pontunk munkatársától a  
nagykanizsa@aoszinfopont.hu 
e-mail címen.  A családi dina-

mikát biztosítani kell annak ér-
dekében, hogy egy optimális 
állapot alakulhasson ki. Kevés 
külső segítség áll rendelkezésre 
és nagyon kevés a szakember, a 
pedagógus, a gyógypedagógu-
sokról nem is beszélve. Az ilyen 
családokban az egyik szülő nem 
tud elmenni dolgozni, ezért len-
ne fontos számukra egy olyan 
hely, mely komplex támogatást 
tud nyújtani az érintetteknek és 
családjaiknak.  

Az alapítók gyermekei már kike-
rülnek az iskolából, és még inkább 
nincs hova menniük, otthon ülnek 
és bezárkóznak. Fontos, hogy ne 
kényszerüljenek csak az otthonuk-
ba, hanem ha fölkelnek, legyen 
hova elmenni és hazamenni. Ezzel 
nemcsak egy gyermeknek segí-
tünk, hanem egy egész családnak 
– utalt az alapítvány előtt álló leg-
fontosabb feladatra a kuratórium 
elnöke.

BAKONYI Erzsébet



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 95.
fotó: Bodó Ákos

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Egyelőre ne törje a fejét olyasmin, amit egyedül nem tud megoldani. Itt az ideje, hogy az égiektől kérjen segítséget. 
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ILYEN ÉV MÉG NEM VOLT 
Augusztus 20-át elhagytuk, gyakorlatilag lehetne egy mérle-
get vonni a kertekben – akár zöldségekről, akár dísznövények-
ről van szó. Rovatunk állandó szakértője viszont kijelentette: 
amióta él, és növényekkel foglalkozik, ilyen évet még soha 
nem látott. A kérdés összetett: a sok eső, a nagy meleg és a 
bevont növényvédő szerek eredménye a mostani látkép.

MEZŐGAZDASÁG

A rengeteg eső, a hőingado-
zás, a páraképződés nagyon sok 
növénynek nem kedvezett.  - Ami 
nálunk nem volt őshonos, a para-
dicsom például. Nagyon sokan 
nem is tudtak termelni, velem 
együtt. Dél-Amerikában ősho-
nos, nem szereti ezt a sok csa-
padékot. Hajnalban is 13-14 fok 
volt, párás a levegő, napközben 
a hőmérséklet a 30 fokot meg-
haladta, mindezt a paradicsom 
nem szereti. Két nagy betegsége 
van ennek a növénynek. Az egyik 
köznyelven a paradicsomvész, - a 
másik pedig a föld miatt van, a 
kálcium-hiány. Amikor a para-

dicsom már érik, és az alján egy 
feketés folt megjelenik... az már 
mutatja, beteg a növény - mond-
ta el Varga gazda.  

A védelmet már a virágzáskor 
meg kellett volna kezdeni. Ami-
kor jöttek az esők, ezekkel az egy-
szerű permetszerekkel. Három 
napig jó volt, de megint jött egy 
eső, felhígult a permetszer. Most 
jött el az az idő, amikor a para-
dicsom elfeketedett. Olyan erős 
volt a fertőzés, hogy szinte lero-
hadtak a paradicsomok. Fitoplaz-
más, vagy fitoflórás betegségek-
ről van szó – mondta el rovatunk 
szakértője, Varga gazda. 

Rengetegen keresték fel az 
elmúlt hetekben a gazdát, kü-
lönböző növény származékokkal, 
és kérdésekkel.  - Főleg a rotha-
dással, a botritisszel, a botritisz 
minden alfajával jöttek. Ugyan-
ez jelentkezett a virágoknál is, a 

növények a bimbózás, a virágzás 
kezdetén. Mint mondtam, ez a 
nagyon sok eső, pára és meleg 
váltakozása miatt volt. A kint tar-
tott növényeknél jelentkeznek a 
betegségek. A paprikának és az 
uborkának viszont tetszik ez az 
idő, a többieknek nem – mondta 
el Varga gazda.

Most, a nyár vége felé köze-
ledve sokan valószínűleg szomo-
rúan nézik a veteményesüket, 
vagy a virág ágylásokat. Gon-
dozták, öntözték, pátyolgatták a 
növényeiket. A következő mon-
dat nem fogja a kertészkedőket 
kárpótolni, de a növényvédelem 
szakembere is rendkívüli módon 
csalódott ebben az esztendőben. 
- Ez valóban egy rettenetes év 
volt. Ez a legnagyobb gondunk. 
A vevők és mi is észrevettük, 
hogy nagyon sok szert nem hasz-
nálhatunk. Ha nem is vették ki 
a rendszerből, át tették a kettes 

kategóriába, amihez nekünk kell 
egy zöld könyv, egy úgynevezett 
növényvédelmi vizsga – mond-
ta Varga József, növényvédelmi 
szakember. - Most csak kontakt 
szereket lehet kapni. 3-4 nap, 
jön egy eső, és vége. Az időjárás 
és bogarak ez idő alatt visszajön-
nek. Rengeteg olyan növényvédő 
szert visszavontak hatóság által, 
amelyek jól bevált szerek voltak 
– hangsúlyozta a gazda. Hogy mi-
ért vonták be? Vagy miért lettek 
egy másik kategóriába sorolva, 
senki nem tudja - vélekedett a 
szakember.

A vásárlók is keresik a jól bevált 
szereket – de mint ahogy a gazda 
fogalmazott: „Nem tudunk mon-
dani nekik semmit, feltesszük a 
karunkat, nem értjük mi sem, mi-
ért nem lehet a régi, bevált dol-
gokat használni, amelyek, senki-
nek, és semminek nem ártottak.”

VINCZE Adél



SPORTAJÁNLÓ
KAPOSVÁRI RÁKÓCZI FC  —  FC NAGYKANIZSA  

2023. 08. 30. 17:30

FC NAGYKANIZSA  —  ÉRDI VSE 
2023. 09. 03. 16:00

SZENTLŐRINC   —  FC NAGYKANIZSA  
2023. 09.09. 16:00

FC NAGYKANIZSA  —  PTE-PEAC
2023. 09. 24. 16:00  

Az FC Nagykanizsa női focicsapata szép sikert könyvelhetett el strandlabdarúgásban.

fotó: facebook/Magyar női strandlabdarúgás 

Kanizsai klubok szervezésében ismét Karoson pattog a kosárlabda

fotó: Polgár László

NYILAS (11.23-12.21): Ha úgy érzi, némi érzelmi távolságot kell tartania a kedvesétől, akkor tegye meg. Azonban azt is döntse el, meddig tartson ez a kis mosoly-
szünet. 
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SZÉP NYÁRI FOCIEMLÉK
Lényegében az új szezonja 

előtt felkészülése hajrájához kö-
zeledik az FC Nagykanizsa NB 
II-es női labdarúgó együttese, 
mely a kanizsaiaknak szeptember 
3-án, vasárnap kezdődik, amikor 
is a Pécsi VSK vendégei lesznek.

A nyár Benedek József tanít-
ványai számára szép sikert is 
tartogatott, ugyanakkor a női lab-
darúgó Simple Magyar Kupában 
búcsúra kényszerültek. Utóbbi-
nál maradva, a kanizsai hölgye-
ket a ZTE FC búcsúztatta a kupa-
sorozatban 4-2-vel, ugyanakkor a 
nagykanizsaiak jól szerepeltek a 
női NB I-es strandlabdarúgó baj-
nokságban, Balatonlellén - a nyár 
közepén.

Az első Balaton-parti játékhét-
vége után az FCN a tabella má-
sodik helyén állt, a folytatásban, 
egyben a bajnokság zárásakor 
végül a harmadik helyet szerezte 
meg. A lellei helyszínen először a 
Csepelt, majd a Honvédot, utána 

a pécsi Lidérceket, végül a Nyír-
ség NSC-t múlták felül. Az 5-8. 
forduló keretében - elsőként - az 
Eger SE ellen már az ötödik sikert 
is elkönyvelhették, s a Metis NFC 
sem jelentett akadályt. Ugyan a 
Kelen SC visszalépett, de ettől 
függetlenül egyértelmű volt, 

hogy a listavezető pécsi Keresz-
tes Lovagok csapatával vívhatják 
a mindent eldöntő mérkőzést. 
Ott nem éppen a legjobb formá-
ját mutatta a nagykanizsai együt-
tes, s a vereség nem csupán azt 
jelentette, hogy az első hely nem 
jött össze, de a gólkülönbség is a 

Nyírség javára döntött a második 
helyezésért folytatott csatározás-
ban. A kanizsaiak soraiból viszont 
a mezőny gólkirályi címét Szollár 
Bernadett szerezte meg 20 talá-
lattal.

POLGÁR László

A PATINÁS KAROSI KUPÁN  
PATTOGTATNAK

Hétfőn kezdődött és egészen 
péntek délutánig tart Zalakaro-
son, a Móra Ferenc Általános Is-
kolában a rangos női utánpótlás 
kosárlabda torna, a 31. Zalakaros 
Kupa.

Az elmúlt évek, évtizedek gya-
korlatának megfelelően ezúttal 
is négy leány kosaras korosztály 
csapatai csatározhatnak a minél 
jobb helyezésekért, s a mezőny-
ben természetesen ott találjuk a 
Kanizsa Diákkosárlabda Klub és 
a Kanizsai Vadmacskák csapatait 
is.

A vendégegyüttesek soraiban 

pedig a fővárosiaktól Győrön, 
valamint Pécsen át szekszárdi ifjú 
hölgyek pattogtatnak, az első na-
pokban pedig a juniorok, illetve a 
serdülők küzdelmeit láthatták az 
érdeklődők. Augusztus 24-25-én, 
vagyis csütörtökön és pénteken a 
kadet és a gyermek meccsek kö-
vetkeznek, s amit érdemes tud-
ni, hogy a mérkőzések szerdán 
9 órától kezdődtek, csütörtökön 
10.30-kor dobják fel először a 
labdát, a torna utolsó napján, 
pénteken pedig 9.30-tól indul a 
program.

POLGÁR László

ÁTFUTOTTA SKÓCIÁT
Célba ért a világ egyik legne-

hezebb futóversenyén Lubics Szil-
via. A kanizsai futó a Race Across 
Scotland elnevezésű erőpróbán 
több mint háromnapos küzdelmet 
követően a hetedik helyet szerezte 
meg. 

Az idei évben a nagy-britanniai 
versenyen való indulás számított 
Lubics Szilvia elsődleges céljá-
nak. A 354 kilométeres non-stop 
megmérettetés Skócia nyugati 
partjáról indul és az ország keleti 
részében ér véget. A beszámolók 
szerint az embert próbáló kihívást 
az esős időjárás és a talajviszonyok 
is nehezítették. Lubics végül 3 
nap, 13 óra és 4 perc alatt teljesí-
tette a kihívást, amivel hetedik lett 

a hölgyek között. Az eredmény ér-
tékét növeli, hogy a sportoló azok 
után állt rajthoz, hogy néhány 
héttel ezelőtt egy rosszindulatú 
daganatot operáltak ki a lábából. 

KÁLOVICS Tibor

https://adatbank.mlsz.hu/club/61/0/27588/6/265054.html


Gemenci kisvasút-Szekszárd 
bornapok 
2023. szeptember 16. 
Részvételi díj: 13.500 Ft/fő

A hegyvidék szerelmeseinek 
Schneeberg, a Bécsi-Alpok 
királynője 
2023. október 01. 
Részvételi díj:16 500 Ft,-/fő

Római vakáció olasz kiskörúttal 
– az életszeretet és a történelem 
ölelésében 
2023. október 3-8-ig ( 6 nap/5 
éjszaka ) 
Ferrara-Perugia-Róma-Vatikán-
Cerveteri-Assisi-San Marino-Rimini-
Portogruaro-Ravenna 
Szállás:1-1 tranzitszállás, 3 éjszaka 
Rómában  
Részvételi díj: 82.000Ft  
+ 260 euro/fő

Szlovákia 
2023. október 05-08-ig ( 4 nap/3 
éjszaka) 
Bajmóc-Poprád-Tátra kirándulás-
Nedec vára-Tutajozás Dunajecén-
Késmárk-Lőcse-Kassa 
Szállás: 3 *-os szállodában 
félpanzióval 
Részvételi díj: 30.000 Ft 
+200 euro/fő

Plitvicei-tavak 
október 07. 
Részvételi díj: 14.000 Ft/fő 
Belépő: 21 euro/fő

Délvidék 
2023. október 12-15-ig ( 4 nap/3 
éjszaka) 
Zimony-Belgrád-Szendrő-Galambóc-
Vaskapu szoros-Tara Nemzeti Park-
Pétervár erőd-Újvidék 
Szállás: 3 *-os szállodában 
félpanzióval 
Részvételi díj: 35.000 Ft+ 200 
euro/fő

Melk és az osztrák Dunakanyar 
sétahajózással 
Melk Szent Benedek rendi apátság-
Sétahajózás a Dunán-Krems-
Dürnstein vára 
2023. október 15. 
Részvételi díj: 17.000 Ft/fő

A Sörpuccstól a Sasfészekig – a 
Harmadik Birodalom nyomában 
2023. október 20-23 ( 4 nap 3 
éjszaka) 
Berchtesgaden-München-Dachau-
Braunau am Inn-Salzburg 
Részvételi díj: 70.000 Ft 
+230 euro/fő 
Szállás: München belvárosában, 3*-
os hotelben

Közkívánatra, újra megyünk! 
október 21. 
Zwack Unicum ház látogatás-Thália 
Színház:  Simon Beaufoy: Alul semmi 
vígjáték 
Főszereplők: Szabó Győző, Nagy 
Viktor, Vida Péter, Jaskó Bálint, 
Mózes András, Zayzon Zsolt 
Jegyárak: 7500-6500 Ft

Nagykanizsa, Csengery u. 4. 
Tel.: 30 600 1954
e-mail: info@toputazas.com
www.toputazas.com
Engedélysz: U-001426

Januárban már tapasztalhattunk remek hangulatot kézi-
labda rendezvényen, a szervezők reményei szerint szep-

tember 2-án is sokan kilátogatnak az Arénába

fotó: Polgár László

BAK (12.22-01.20): Ha eddig még nem így tett, most forduljon nyitottabban az ismerősei felé. Meglátja, bármiben szívesen segítenek önnek. 
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A HÉTVÉGÉN ISMÉT MK-MECCS

fotó: facebook/Football Club Nagykanizsa

Az FC Nagykanizsa legutóbb a Mohács elleni sikerének  
örülhetett szurkolóival együtt

Múlt szombaton több lehe-
tőség is adódott arra, ha valaki 
úgy gondolta, futballmeccsre 
kíváncsi, hiszen az NB III-tól a 
vármegyei kupáig bezárólag 
látogathatott ki eseményekre – 
más kérdés, hogy lényegében 
valamennyi egyazon időpontban 
kerülhetett sorra. Az FC Nagy-
kanizsa biztosan nyert a harma-
dosztályban, a Sáska a bajnoki 
címvédő Semjénházától kapott ki 
a „megye egyben”.

Labdarúgó NB III Dél-nyugati 
csoport, 4. forduló:

FC Nagykanizsa (5.) - Mohácsi 
TE 1888 (14.) 2-0 (1-0)

Nagykanizsa. G.: Lőrincz (11.), 
Sági M. (48.). Kiállítva: Vég B. 
(27., Mohács)

A tabellán mid feljebb kúszó FC 
Nagykanizsa lényegében a mind-
két félidő első felében szerzett 
találatával lényegében el is dön-
tötte a mohácsiakkal szembeni 
mérkőzést. Az előttünk álló vasár-
nap Mol Magyar Kupa-találkozó 
vár a piros-kékekre, Kondor Kris-
tófék a Bólyi SE-hez látogatnak, a 
találkozó 16.30 órakor kezdődik.

Zalai labdarúgó I. osztály, 2. 
forduló:

Kiskanizsai Sáskák SE (8.) – 
Semjénháza SE (1.)

Kiskanizsa. G.: Turi (85.), illetve 
Horváth P. (49.), Kovács Gy. (56., 
58.)

A két, igencsak átalakult keret-
tel a szezonnak nekivágó csapat 

GÁLÁZNAK A KÉZILABDÁZÓK
Szeptember 2-án, szombaton a 

Tungsram SE Nagykanizsa a Zala 
Vármegyei Kézilabda Szövetség-
gel karöltve Kézilabda Gálát szer-
vez a Kanizsa Arénában „A múlt, a 
jelen és a jövő” címszóval. A ren-
dezvény nem titkolt célja, hogy a 
kézilabda sportágára irányítsák 
úgy a figyelmet, hogy  a nagykani-
zsai korábbi jeles sportági szemé-
lyek pályára lépése mellett a ma-
iakra is kellő figyelem irányuljon, 
megspékelve azzal, hogy a közel-
múlt országos spílereit is elhozzák 
a nagykanizsai show-műsorra. A 
szervezők abban bíznak, hogy a 
sportág felé újra felpezsdítik az 
érdeklődést, ennek megfelelően 
– egyben a teljesség igénye nél-

kül - férfi és női mérkőzések sora a 
szombati 13.30-as kezdéssel egy 
Tungsram SE – Veszprém All Star 
csatározással kezdődik, majd egy 
Olajbányász SE – Zala Válogatott 
párosítás sem maradhat ki a sor-
ból a délutáni órák során.  S hogy 
a jelenbe repítve is rendezzenek 
összecsapást, arról egy Tungr-

Dömötör Patrik (18) és kiskanizsai társai az első félidőben még 
tisztázni tudtak a Semjénháza támadásai alkalmával

első félidei csatározása a Sáska 
lelkes játékáról szólt a futballtu-
dásban valamivel gyorsabb ven-
dégekkel szemben. A második 
félidőben aztán megérkeztek Kis-
kanizsán - szintén - a pályán belüli 
instrukciók mellett a szerzett gó-
lok is, hiszen a játékos-edző Ko-
vács György kétszer is beköszönt 
Horváth Péter vezető találata 
után, a találkozó hajrájában aztán 
Turi Dániel szépített hazai oldal-

ról. A Sáska szombaton Zalalövő-
re utazik, emellett pedig ismert 
már a vármegyei kupasorozat 
negyedik körének a sorsolása is, 
ahol már a megye egyesek is be-
kapcsolódnak a küzdelmekbe. A 
program szerint „focirégiónkban” 
augusztus 30-án, szerdán Zala-
komár – Murakeresztúr, Miklósfa 
– Kiskanizsa, valamint Becsehely – 
Szepetnek meccseket rendeznek.

POLGÁR László

sam SE – Nagyatád NB II-es férfi 
felkészülési meccs gondoskodik, 
ugyanakkor a jövő reménységei 
sem maradnak élmény nélkül 
a pályán, hiszen a nagykanizsai 
egyesület a jelenlegi  utánpótlá-
sának legjobbjait is elismerésben 
részesíti.

POLGÁR László



További híreinket megtalálják a
www.kanizsaujsag.hu

oldalon.

VERSENY- 
TÁRGYALÁSI  

FELHÍVÁS 

Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város Önkormányzata 
2023. szeptember 7-én 

csütörtökön 15:00 órakor 
nyilvános 

versenytárgyaláson értékesíti 
a 

Petőfi u. 42. szám alatti 
lakóház ingatlanát 

Részletes feltételek és kiírás 
megtekinthető a www.
nagykanizsa.hu honlap 

Befektetőknek menüpont 
Eladó/Bérbeadó ingatlanok 

almenüpontja alatt.

VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Épp itt az ideje, hogy helyrehozza a napokban elkövetett hibáit. Mondjon igazat, mert a csillagok állása szerint nem töri be ezért senki sem 
a fejét. 
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KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2023.08.29. (kedd) 
10:00-13:00 

Nagykanizsa Sugár út 28.
Vöröskereszt

2023.08.29. (kedd) 
14:30-17:30 

Becsehely Faluház 

A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a 
Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

Eladó, 
azonnal beköltözhető a Városkapu körút 11-es szá-
mú házban, 3. emeleti, 1 szobás, 34 m2-es lakás. 

A lakás belső állag felújítása megtörtént.
Képek itt: 

https://kinalatok.hu/lakas-kepek/
Irányár: 15 500 000Ft

Érdeklődni: 30/854-9598

A 2023. augusztus 9-i számunk-
ban  

megjelent rejtvény 
megfejtése:

A LOVAK ÖSZTÖNÖSEN 
MEGÉRZIK, HA EGY 

IDIÓTA VAN A HÁTUKON.

Nyitva: H-P-ig 8-16,

béreljen galériás irodát a rozgonyi úton!

Érdeklődjön a  06 30 799 4989-es számon!

Alapterület: 
34 nm vagy 

41 nm

http://www.nagykanizsa.hu 
http://www.nagykanizsa.hu 


HALAK (02.20-03.20): Ha azt szeretné, hogy egy új világ nyíljon meg ön előtt, akkor mihamarabb változtasson az elfoglaltságán. Például, keressen egy új klubot 
magának.

2023.08.23. 15REJTVÉNY
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SZALAKÁLIS SÜTEMÉNY, TIGRIS TÉSZTA ÉS SAJTOS RÚD

Brassói Istvánné Ilona szeret sü-
tni-főzni, és szívesen készít csoma-
got fiának és családjának, amikor 
nyaralni indulnak az Adriára. Kí-
vánságukra szalakális süteményt, 
tigris tésztát és sajtos rudat sütött.

Az egyszerűen elkészíthető sza-
lakális sütemény receptjét Ilona 
még a nagymamájától tanulta 
meg. Gyermekkorában nem mú-
lott el a karácsony anélkül, hogy 
ne került volna a család asztalára. 
Azért kapta a szalakális süti nevet, 
mert a linzerrel ellentétben nem 
sütőpor, hanem szalakáli lazítja 
a tésztát, amit bátran használha-
tunk a vékony tésztáknál, mert sü-
tés közben teljesen kilevegőzik és 
nem marad ammónia illata. 

ELKÉSZÍTÉSE:
Az anyagokat összekeverjük, a 

tojásfehérjét felverjük habnak, és 
azt is hozzákeverjük a tésztához. 
Zsírozott, lisztezett tepsibe rakjuk 
evőkanállal úgy, hogy egy barna, 
egy világos tészta kerüljön egy-
más mellé, majd megsütjük.

A SAJTOS RÚD HOZZÁVALÓI  
4 FŐRE:
30 dkg liszt, 25 dkg margarin, 1 
pohár tejföl, só, 1 tojás, reszelt 
sajt. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A lisztet, a margarint és a tejfölt 

összegyúrjuk, megsózzuk, majd 
fóliába csomagoljuk és egy éjsza-
kára hűtőben pihentetjük. A tész-
tát vékonyra nyújtjuk, megkenjük 
tojással, megszórjuk sajttal, és 
hosszabb csíkokat vágunk belő-
le derelyevágóval vagy késsel. 
Tepsibe rakjuk, és előmelegített 
sütőben megsütjük. 

BAKONYI Erzsébet

HOZZÁVALÓK: 
3 egész tojás, 15 dkg cukor, 3 
kanál olvasztott zsír, 3 k tej, egy 
csapott ek szalakáli, liszt. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A szalakálit a tejben feloldjuk, 

és a hozzávalókat annyi liszttel 
gyúrjuk össze, amennyit felvesz. 
Az egészet jól összedolgozzuk. 
Ha lágy lett a tészta, akkor 10-15 
percre hűvös helyre rakjuk. Lisz-
tezett deszkán fél cm vastagra 
nyújtjuk, és kiszaggatjuk. Tepsi-
ben sütőpapírra helyezzük, és kb. 
15-20 percig 170 fokon sütjük, 
amíg egy kis szint kap a teteje. A 
tetejére szórhatunk durvára vá-
gott diót is. Ekkor 20 dkg durvára 
tört diót és 10-12 dkg kristálycuk-
rot egy tálban összekeverünk, 
2 tojást villával kissé felverünk, 
és vékonyan megkenjük vele a 
kiszaggatott tésztákat, majd a 
cukros dióba belemártjuk. 

A TIGRIS TÉSZTA 
HOZZÁVALÓI:
50 dkg cukor, 15 dkg zsír, vagy 
margarin, 6 db tojás, 1 db citrom, 
3 dl tej, 50 dkg liszt, 1 sütőpor, 2 
kanál kakaópor.

PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Augusztus 29. (kedd) 19 óra
NYÁRVÉGI SZERENÁD
Nagykanizsa Város Vegyeskará-
nak szabadtéri koncertje
Vezényel: Cseke József karnagy
Helyszín: Hevesi Sándor Művelődési 
Központ előtt, a Széchenyi téren (rossz idő 
esetén a HSMK színházi előcsarnoka)
A részvétel INGYENES!

Szeptember 14. (csütörtök) 19 óra
ARANYAKKORD KONCERT
A formáció kezdetben csak Kiss Tibor 
(Quimby) és Vastag Gábor (A Kutya Vacsorája) 
duójaként működött, egyszerűen csak össze-
csengtek a próbaterem kanapéján eljátszott 
dalok, később pedig Gábor Andor „UFO” ütő-

hangszeres játékával vált teljessé a zenekar.
Jegyár:
I. kategória 5 900 Ft
II. kategória 5 500 Ft

Szeptember 25. (hétfő) 19 óra
ÉLET 40 UTÁN -”A NAPOS B OLDAL”
Jakupcsek Gabriella Magyarország egyik 
legismertebb és legnépszerűbb televíziós 
műsorvezetője legújabb szerzeményében 
megmutatja, hogy van élet negyven is 
túl! Most Vele tarthatunk a B oldalra, 
hiszen személyesen hozza el könyvét 
Nagykanizsára szeptember végén, egy 
interaktív író-olvasó találkozó keretében.
Jegyek kaphatók a HSMK jegypénztárában!
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